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MSI arsaawa, 
dnia 1 1 3 )  S ie . pnia.

K om isja  L ikw idacyjna  w Królestwie / ols/ciem po
daje do powszechnej wiadomości, iż wynagrodzenia li
kwidacyjne: w ilości rsr. 392 kop. 67, przypadające na 
mocy rozporządzenia Komisji z dnia 29 Lipca (10 Sier
pnia) r. b. Adamowi Wodzyńskiemu, właścicielowi 
dóbr Gołaszew, położonych w Gubernji Warszawskiej, 
Powiecie W łocławskim, Gminie Śmiłowice, wysłane zo
stało do Kasy Gubernjalnej W arszawskiej, celćtn wy
płaty  komu należy; — w ilości rsr. 7 552 kop. 81, przy
padające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 29 
Lipca (10 Sierpnia) r. b. W incentemu D om ańskiem u , 
właścicielowi dobr W óika-Kozodawska, położonych w 
Gubernji W arszawskiej, Powiecie Gornokalwaryjskim, 
Gminie Jazgarzew , wysłane zostało do Kasy G uber
njalnej Warszawskiej, celem w ypłaty komu należy; w 
ilości rsr. 242 kop. 6, przypadające na mocy rozporzą
dzenia Komisji z dnia 29 Lipca ;10 Sierpnia) r. b. N a
poleonowi StępOwskiemu, właścicielowi dóbr Klono- 
w'iec-wielki, położonych w Gubernji W arszawskiej, P o 
wiecie Kutnowskim, Gminie Sójki, wysłane zostało do 
Kasy Gubernjalnej W arszawskiej, celem wypłaty komu 
należy; — wr ilości rsr. 1,600, przypadające na mocy 
rozporządzenia Komisji z d. 29 Lipca (10 Sierpnia) r. 
b. Benonowi Pruszak, właścicielowi dóbr Rogożewko, 
położonych w Gubernji W arszawskiej, Powiecie Gostyń
skim, Gminie Luceń, wysłane zostało do Kasy G uber
njalnej W arszawskiej, celem wypłaty komu należy; w 
ilości rsr. 436 kop. 89, przypadające na mocy rozporzą
dzenia Komisji z dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. Ig n a
cemu K rąkow skiem u, właścicielowi dóbr W ola-Czar- 
nyska, położonych w Gubernji Petrokowskiej, Powiecie 
Łaskim , Gminie Wodzierady, wysłane zostało do Ka
sy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu nale
ży;— w ilości rsr. 1,218 kop. 33, przypadające na mo 
cy rozporządzenia Komisji z d. 29 Lipca (10 Sierpnia) 
r. b. Eugenjuszowi Skarżyńskiem u , właścicielowi dóbr 
W ola-Olszowa, położonych w Gubernji Warszawskiej, 
Powiecie W łocławskim, Gminie Lubień, wysłane zo
stało do Kasy Gubernjalnej W arszawskiej, celem w y
płaty komu należy;— w ilości rs. 8 ,094  kop. 95, przy
padające na mocy rozporządzania Komisji z dnia 29 
Lipca (10 Sierpnia) r. b. Karolowi i Fryderyce Szulc, 
właścicielom dóbr Kowale-Szlacheckie, położonych w 
Gubernji Kaliskiej, Powiecie Turekskim , Gminie Kowa
le pańskie, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej K a

liskiej, celem wypłaty komu naieży; — w ilości rs. 22,790 
kop. 60, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji 
z d. 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. Sukcesorom Roberta 
Ghrystowskiego, właścicielom części dóbr,Tłokinia, p o 
łożonych w G ubernji Kaliskiej, Powiecie Kaliskim, Gmi
nie T łokinia, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej K a
liskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 
16,905 kop. 33, przypadające na mocy rozporządzenia 
Komisji z duia 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. Rafałowi Le
szczyńskiemu, właścicielowi dóbr W ierzchowisko B, 
położonych w Gubernji Radomskiej, Powiecie Iłżeckim, 
Gminie Wierzchowisko, wysłane zostało do Kasy G u 
bernjalnej Radomskiej, celem wypłaty komu .należy; 
w ilości rsr. 6 ,640 kop. 40, przypadające na mocy roz
porządzenia Komisji z dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. 
Adamowi Gołębowskiemu, właścicielowi dóbr Szczuko- 
wice A, B, położonych w Gub. Petrokowskiej, Powiecie 
Petrokowskim, Gminie Gorzkowice, wysłane zostało do 
Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu na
leży;— w ilości rsr. 2 ,465 kop. 68, przypadające na mo
cy rozporządzenia Komisji z dnia 29 Lipca (10 Sier
pnia) r. b. Janowi i Zofji de Tun, właścicielom dóbr 
Kadułtowo, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie 
Sierpeckim, Gminie Gutkowo, wysłane zostało do Kasy 
Gubernjalnej Płockiej, celem wypłaty koniu należy,— 
w ilości rsr. 2597 kop. 28, przypadające na mocy roz
porządzenia Komisji z dnia 29 L ipca-(10 Sierpnia) r. b. 
Henrykowu Wielowiejskiemu, właścicielowi dóbr piroci- 
ce, położonych w Gubernji Kieleckiej, Powiecie Pin- 
czowskim, Gminie Drożejewice, wysłane zostało do K a
sy Gubernjalnej Kieleckiej, celem wypłaty komu nale
ży;— w ilości rsr. 4 ,523 kop. 67, przypadające na mo- 
ocy rozporządzenia Komisji z d. 29 Lipca (10 Sierpnia) 
r. b. Izabeli Kiedrzyńskiej, właścicielce dóbr Glinice, 
położonych w Gubernji Radomskiej, Powiecie Radom
skim, Gminie Podgajek, wysłane zostało do Kasy G u
bernjalnej Radomskiej, celem wypłaty komu należy; 
w ilości rsr. 1,962, przypadające na mocy rozporządze
nia Komisji z dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. Aleksari— 
drowi i W ładysławie Koieckim, wdaścicielom dóbr Dę- 
biany położonych, w G ubernji Kieleckiej, Powiecie Pin- 
czowskira, Gminie Drożejowice, wysłane zostało do K a
sy Gubernjalnej Kieleckiei, celem wypłaty komu nale
ży; -  w ilości rsr. 60 kop. 20, przypadające na mocy 
rozporządzenia Komisji z dnia 29 Lipca (.10 Sierpnia) r. 
b. Jakóbowi Zakotelskierru  i Aleksandrowi D rozdow
skiemu, właścicielom dóbr Zakobel-wielks, po.ożonyc 
w Gubernji Płockiej, Powiecie Płońskim, Gmime Błę- 
dowko, wysłane , zostało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, 
celem wypłaty komu należy;— w ilości rsr. 73 op. ,
przypadające na mocy r o z p o r z ą d z e n i a  Komisji z dnia 2
Lipca (10 Sierpnia) r. b. Janowi Talmer, właścicielo
wi dóbr Goliszev.- , położonych w Gubernji W arszaw
skiej, Powiecie Kutnowskim, Gminie Wojszyce, wysłane 
został® do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem w y
p ła ty  komu należy; — w ilości rsr. 4,923 kop. 20, przy
padające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 29 
Lipca (10 Sierpnia) r. b. Marji Golonskiej, właścicie ce 
dóbr Proboszezowice, położonych wT Gubernji 1 etioko- 
wskiej Powiecie Łodzińskim, Gminie Łucmierz, wysłane 
zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wy
płaty komu należy;—  w ilości rsr. 469 kop. 33, przypa
dające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 29 Lipca 
(10 .Sierpnia) r. b. Adamowi Antoszewskiemu, właści
cielowi dóbr W ola Kołkowa, położonych w Gubernji 
Warszawskiej, Powiecie Kutnowskim , Gminie Piecka 
Dąbrow a, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej W ar
szawskiej, celem w ypłaty komu należy; — w ilości rsr. 
288, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z 
dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. sukcesorom P ry lm -  
skim  i nieletnim D ąbrowskim , właścicielom wsi Dąbi o 
wo, położonych w Gubernji Petrokowskiej, Powiecie Ło
dzińskim, Gminie Rąbin, wysłane zostało do Kasy Gu
bernjalnej W arszawskiej, celem wypłaty komu należy; 
w ilości rsr. 11,540 kop. 53, przypadające na mocy roz
porządzenia Komisji z dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. 
Karolowi Arkuszewskiemu, właścicielowi dóbr D ąbro
wa i Świerczów, położonych w Gubernji Petrokowskiej,

Powiecie Łaskim, Gminie D ąbrow a W idawska, wysłana 
zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty 
komu należy; — w ilości rsr. 2 ,739 kop. 50, przypadają
ce na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 29 L ipca (10 
Sierpnia) r .  b. Józefowi Gołębowskiemu, właścicielowi 
dóbr Szczepkowo przy Raciążku, położonych w G uber
nji Płockiej, Powiecie Sierpeckim, Gminie Gutkowo, w y
słane zostało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, celem wy
płaty komu należy;— w ilości rsr. 293 kop. 33, przypa
dające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 29 L ipca 
(10 Sierpnia) r. b. Piotrowi Śliwińskiemu, właścicielo
wi dóbr Rybie, położonych w Gubernji W arszawskiej, 
ł  owiecie Kutnowskim, Gminie Wojszyce, wysiane zo
stało  do Kasy Gubernjalnej W arszawskiej, celem w ypła
ty komu należy.

K ura tor Okręgu Naukowego Warszawskiego po- • 
daje do powszechnej wiadomości, że na zasadzie N aj
wyższego rozkazu zapadłego na dniu 29 lipca 1866 r., 
otwarte zostaje w powiatowem mieście Zamościu, w »u- 
bernji lubelskiej, ruskie greko unickie progimnazjum 
klasyczne męzkie, mające na celu kształcenie uczącej się 
młodzi ruskiej wyznania greko-unickiego w duchu swej 
narodowości. Otwarcie rzeczonego progimnazjum nas tą
pi 1 września r. b., a zapis uczni do tego zakładu odby
wać się będzie od 20 sierpnia do duia-otwarcia onego. 
Rodzice lub zastępujący ich miejsce, pragnący pomieścić 
dzieci w progimnazjum, mają udawać się z podaniem do 
inspektora progimnazjum, z dołączeniem dowodu wieku 
i stanu wstępujących do progimnazjum. Do klasy p ier
wszej progimnazjum przyjmowani będą dzieci najmniej 

I lat 10 wieku mające, umiejące czytać i pisr.ć po rusku, 
j główne modlitwy, oraz dodawanie i odejmowanie aryt

metyczne i tabliczkę mnożenia. Do następnych klas p ro
gimnazjum przyjmowani będą mający odpowiednie uspo
sobienie i wiek. Od każdego ucznia progimnazjum, po
bierana będzie opłata po 20 rsr. rocznie. O płata tako
wa wnoszoną będzie do skarhu w ratach półrocznych, 
z góry za każde półrocze. Niedostktni uczniowie, ruskie
go pochodzenia i greko - unickiego wyznania, uw alniani 
będą od opłaty, jeżeli zasługują na to przez swe postępy 
w naukach, pilność i sprawowanie się. Biedniejsi ucz
niowie greko-unickiego wyznania, odznaczający się sp ra
wowaniem, pilnością i postępami', będą mieli .sobie przy
znawane, na wstawienie się rady pedagogicznej proTi- 
mnazjum, stypendje z przeznaczonego na to etatem fun
duszu. ( Warsz. D niew .).

D yrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego  
Z ie m sk ie g o .-W dniu 8 (20) b. m. o godzinie 3 1-ej 
z rana, w W arszaw ie w gmachu W ładz Tow arzystw a 
Kredytowego Ziemskiego przy ulicy Mazowieckiej, na 
publicznem posiedzeniu tychże W ładz, Dyrekcja G łó
wna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego zdaw ać 
będzie sprawę z czynności swych, w upłyniońem 1-em 
półroczu 1867 r. dokonanych.

D yrekcja  Główna Towarzystwa Kredytowego  
Ziem skiego.— Podaje do powszechnej wiadomości, że 
w myśl przepisu Art. 188 praw a o Towarzystwie K re- 
dytowem Ziemskiem z r. 1825, tudzież Postanow ienia 
Rady Administracyjnej z d. 30 Czerwca 1827 r., odbyć 
się ma w dniu 4 (16) W rześnia r. b. Ogólne Zebranie 
posiadaczy Listów Zastawnych, w celu wyboru dwóch 
Radców do. Komitetu właścicieli Listów  Zastawnych w 
miejsce wychodzących z urzędowania. - -  Każdy z posia
daczy Listów Zastawnych którem u wedle A r t '189 p ra 
wa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskiem służy wol
ność głosowania na Ogólnem Zebraniu, zgłosić się wi
nien w dniach 28, 29 i 31 Sierpnia (9, 10 i 12 Wrze- 
śnia) r. . do B'.ura Dyrekcji Głównej dla uzyskania bi- 
letu wnijścia do wielkiej sali Zebrań w Gmachu W ładz 
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, w której wybo
ry odbywać się będą, a to w godzinach od 9-ej zrana do 
1-ej z południa i okazać Listy Zastawife w ilości nadają
cej prawo do głosowania i podać wykaz w ła s n o rę c z n ie  
podpisany, obejmujący litery i numera tychże Listów' Za
stawnych, tudzież wymienić imię, nazwisko i zamieszka
nie swoje. — Po przekonaniu, że zgłaszającemu się słu 
ży prawo głosowania, wydanym mu zostanie bilet wnij-
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4oia orzez D e leg o w a n eg o  C złonka D yrekcji g łów nej z o -  
7 naczeniem  liczby  kresek, do jakiej udowodni praw o. -  
B ile t  w n ijscia  słu ży ć  m oże tylko osobie na m m  w y ra 

żonej. ,
D yrekcja D rogi Żelaznej Warszawsko -W teden- 

skiet- — Zawiadamia że z powodu odpustu w m. Często
chowie w dniu 3 (15) b. m. i r. przypadającego, w ypra
wiony będzie z W arszawy do Stacji Częstochowa i j  
powrotem Nadzwyczajny Pociąg za opłatą zniżoną. 
Pociąg ten wyjdzie z W arszawy w dniu 2 (14) . m. o
jest w Środę o godzinie 9-ej zrana, a z powrotem odej
dzie ze Stacji Częstochowa dnia 4 (16) w P iątek  o go
dzinie 1-ej z południu. O płata zniżona za bilet tam  i 
napowrót od jednej osoby w ynosi: w Wąsie I-ej Rs 6, 
wjklasie II-ej Rs. 4 k. 50, w klasie I I I  ej Rs. 3, w kla
sie IV-ej Rs. 2. Bilety wykupione, ważne są tylko na 
tenże pociąg nadzwyczajny Osoby ze Stacji pośre
dnich do tegoż pociągu zabierane me będą. Sprzedaz 
biletów, za poprzedniem okazaniem książeczki legitym a
cyjnej lub innego legitymacyjnego dowodu, rozpocznie się 
w  przeddzień wyjścia pociągu to jest we W torek dnia 1 
(1 3 ) b. ns. od godziny 3 %  z południa do 6 -ej wieczorem 
a  nazajutrz od godziny 6 •/, zrana. -  W  interesie publi
czności, Dyrekcja uprasza o wczesne zgłaszanie s.ę 
po kupno biletów. -  Pakunki, w dniu odejścia pociągu, 
przyjmowane będą do ekspedycji za opłatą podług ia -  
ryly uiścić się mającą.

Ukaz do rządzącego senatu.— Z w róciw szy  u w agę na 
brak n au czycieli w  gim nazjach i innych średnich za k ła 
dach nau kow ych , uznaliśm y potrzebę urządzenia w P e 
tersburgu od d zieln ego  w y ższeg o  zakładu  do k szta łcen ia  
nau czycie li, pod nazw ą  C esarsk iego h isto r y c zm -filo lo g i
czn ego  instytutu . Z atw ierd ziw szy  przeto sporządzone  
w  m inisterstw ie o św iecen ia  publicznego, a  w  radzie pań 
stw a  przejrzane projekta ustaw y  i e ta ta  teg o  instytu tu , 
i  przesyłając takow e rządzącem u senatow i, polecam y:
1) Urządzić pomieniony instytut jeizcze w roku bieżą
cym 1867, zniósłszy jednocześnie dotychczasowe kursa 
pedagogiczne przy uniwersytetach: petersburgskim, mo
skiewskim, charkowskim , kazańskim , kijowskim św. 
W łodzimierza i dorpackim. 2) Asygnowane w budże
cie ministerstwa oświecenia fundusze na koszta u trzy
mania pomienionych kursów pedagogicznych i na sty- 
pendja dla sposobiących się w uniwersytetach moskiew
skim i dospackim nauczycieli do zachodnich gubernij, 
w  sumie 90,403 rsr., przeznaczyć dla insty tu tu  history
c z n o -filologicznego, z których 88 ,164  rsr. m ają być 
obracane na utrzymanie onego, podług jego etatu, a po
zostałe 2 ,289 rsr., mające służyć później na założenie 
gimnazjum przy instytucie, użyć, do czasu otwarcia te 
go o-imnazjum, na początkowe zaopatrzenie instytutu w 
potrzeby naukowe i sprzęty gospodarskie. 3) W ybór 
profesorow i nauczycieli instytutu na pierwszy raz przy 
otw arciu jego, pozostawić ministrowi oświecenia publi
cznego, z zastrzeżeniem, aby następny wybór tych osob 
odbywał się podług przepisów ustawy. Rządzący se
nat w wykonaniu niniejszego wyda stosowne rozporzą
dzenie — Na oryginale w łasną Jego Cesarskiej Mości 
ręką podpisano: „A L E X A N D E R ” w Carskiem-Siole, 
27 lipca 1867 roku. {Rus. Inw.) /

Zastępstwo. — Najjaśniejszy Pan, Najmiłościwiej u- 
dzieliwszy zarządzającemu własną Jego Cesarskiej Mo
ści kancelarją do spraw królestwa polskiego, urlop na 
pewien czas za granicę dla poratowania zdrowia, N aj
wyżej raczył poruczyć zawiadywanie przez ten czas 
wspomnioną kancelarją, byłemu jej dyrektorowi, obecnie 
senatorowi, tajnemu radcy Starynkiewiczowi, z nada
niem mu praw a zasiadania w komitecie do spraw  króle
stw a polskiego. (B u s Inw .).

Urlop. — Przez Najwyższy rozkaz w ministerstwie 
spraw  zagranicznych z dnia 10 lipca, poseł nadzwyczaj
ny i m inister pełnomocny przy dworze najjaśniejszego 
króla Belgów, jenerał adjutant, jenerał-lejtnant książę 
Ortów, otrzymał urlop na 4 miesiące. (T am że)

Ordery. — Najjaśniejszy Pan raczył najłaskawiej u 
dzielić niżej wymienionym osobom, za gorliwrą ich słu
żbę, następujące nagrody; dowódcom pułków piechoty: 
26 mohyiewskiego, pułkownikowi Aleniczowi — order 
Św. Włodzimierza 3 kl. z mi-czami; 23 nizowskiego, p u ł
kownikowi Oranowskiemu, 28 połockiego, pułkowni
kowi Nilsonowi, 3g kremenczugskiego, pułkownikowi 
M alm ow i— św. Włodzimierza 4 kl; 15 szliselburgskie- 
go, pułkownikowi Fofanowowi. podpułkownikowi 13 
bielezierskiego pułku piechoty Gonczukowowi, dowód
cy 38 tobolskiego pułku piechoty J , C- W. Wielkiego 
Księcia Sergijusza Aleksandrowicza, pułkownikowi von 
Brom zenow i Św. Anny 2 kl. Z koroną i mieczami; 
podpułkownikom  pułków  piechoty: 26 mohyiewskiego 
A n t o n i e c - F e d j a n o w i c z o w i  św. Anny 2 kl. z miecza-

17 archangelogrodzkiego,

K o n s t a n t y n o p o l ,  12 sierpnia. 
Zapewniają,, że Omer-pasza, z po
wodu przerwania blokady przez 
francuskiego kontr-adinirała Simon 
i innych neutralnych, podał się do 
dymisji.

(Correspondent Bureau.)

M arkiew iczow i — św. Anny 3 kl.; podpułkow nikom : 
jeneralneio  sztabu, naczelnikowi sztabu 6 dcwizji pie
choty lljaszewiczowv, pułków piechoty: 15 szlis-lbnrg- 
skiego, Petrow ow i. 30 półtawskiego, T u m sim k iem u  — 
św. Stanisława 2 kl. z koroną; 37 ekaterynburgskiego 
majorowi P orsk iem u  — św. S tanisław a 2 kl. z koroną i 
mieczami; dowódcy 43 brzeskiego pułku piechoty, p u ł
kownikowi G ołub iew ow i— św. Stanisław a 2 kl. z ko 
roną: podpułkownikom pułków  piechoty: 29 czernigow-
skiego, N elidow ow i, 39 tomskiego, W inerow i. i 40 ko- .-------------------------------------------
ływańskiego, Bagniczowi', m ajorom : 16 ładogskiego, w ia d o m o ś c i  te le g r a fic z n e .
Pawłowowi, 21 muromskiego, Awdiejewowi, 4 batalio- , Q . . _ .
nu strzelców Sekw arelidze - B e ianow ow i -  oroery św. .*  P a ry ż  9  sierpnia  F igaro  donosi, iz wcz-raj 
Stanisław a 2 kl.; 22 niżegrodzkiego, Ł a p czyń sk iem u , wieczór w Bordeaux, skutkiem pożaru spowodowa- 
25 smoleńskiego, Jerm olinskiem ic, 3 1  aleksopolskiego, ^ g o  przez eksplozję w piwmcach spalonych gma- 
K o zlo w sk iem l, 32 kremenczugskiego, A zow skiem u, 37 , ^ ó w . j tr a c iło  życie i jest poranionych do 80 ludzi.
ekaterynburgsk iego (obecnie  z iliczonem u do piechoty ar- r w - ’ U n  •  ■ ^

t ), U m  -  ™6, O *, *  I. ta^kkT.
o r. w  rs j  . Meksyku, twierdząc, że Meksyk i Francja są jeszcze

D ZIA Ł N IE  URZĘDOW Y

łtrizawił, 
dnia 1 (13) Sierpnia.

z sobą w wojnie. (T a m ie .)
| * H iedeń, 10 sierpnia. Dzienniki poranne dono-
: szą, iż układy zawiązane w Medjolanie pomiędzy Au- 
[ strją i Włochami w przedmiocie częściowego zwro- 
! tu dokumentów i przedmiotów sztuki weneckich, któ- 
‘ re zabrano z Wenecji, spełzły na niczem, ponieważ  ,1 » i ------------ J  * • «  r -------------  —

Ze w szech stron m nożą się  oznaki pokojowe; rząd włoski odmówił usankcjonowania konwencji za- 
. . .  ..... __•____.i. _____ wnrfni w t.vm Drzedmiocie. Hrabia Cibrano. uełno-francuzki minister spraw zagranicznych, zapo 

mocą okólnika do ajentów dyplomatycznych za 
granicą, wyjaśnił prawdziwy charakter zjazdu 
w Salzburgu; rozmowy p. Goltza z królem pru
skim i p. Bismarckiem przekonały rząd pruski 
o bezzasadności obaw co do chęci Francji, mię- 
szania się do spraw niemieckich; p. Bismarck, 
idąc za radą jednego z najprzychylniejszych dla 
Prus mocarstw, chciałby skończyć z kwestją 
północnego Szlezwigu, aby tylko nie stawały 
mu na zawadzie, z jednej strony przesadzone 
wymagania Danji, z drugiej drażliwość niemiec
kiego patrjotyzmu. Według dzisiejszego nasze- > ^ D u b li

wartej w tym przedmiocie. Hrabia Cibrano, pełno
mocnik włoski złożył swój mandat, oświadczając, że 
roszczenia austrjackie są uzasadnione. — Prace ko
misji austrjacko-włoskiej zajętej uregulowaniem gra
nic, napotykają również trudności co do oznaczenia 
linji demarkacyjnej pomiędzy Friulem i Goercją. 
(T am ie .)

* Kopenhaga, 9 sierpnia. Król Jerzy grecki, Wiel
ka Księżniczka Olga i Jej Matka, opuszczają Kopen
hagę w niedzielę rano. (T a m ie .)

* Kopenhaga, 10 sierpnia. Król Jerzy grecki i J. 
C. W. Wielka Księżniczka Olga Koastantynówna, u- 
dają się do Paryża i Londynu, następnie zaś wrócą 
do Kopenhagi, skąd wyjadą do Rosji w końcu sierpnia.

Dublin, 9  sierpnia. Na kolei żelaznej Bracy wy
darzył ‘ ię straszny wypadek, lokomotywa i trzy wa
gony z podróżnymi spadły z mostu w przepaść. ( Gor. 
H . B .)

* Ateny, 8 sierpnia. (Ze źródła greckiego.) W e
dług wiadomości z Kandji z dnia 6, powstańcy trzy
mają się ciągle w swoich silnych pozycjach pod Sfa- 
kją. Odparli oni dwukrotny atak amera-paszy na 
Aghia-Roumeli: W okręgu Rethymo armja turecka tra
pioną jest chorobami. Sławny Dalihoussein został za
bity w bitwie stoczonej pomiędzy powstańcami a Re- 
szyd- paszą. Powstańcy odbywają rekonesans aż pod 
bramami Herakljonu. Wojenne statki francuzkie, ru
skie i włoskie zabierają ciągle na swoje pokłady ko- 

. biety i dzieci. (Tam ie.) 
chcąc nacechow ac swoj - - —

zarząd finansam i przez w ażne reform y. Trzeba * ( P o b y t  N. P a n a  L i w a d j i . )  Rus. Inw. po-
przyznać, iż cokolw iek dziwnem m oże się  wyda- daje następujący telegram: ,.L iw adja , 28  lipca.
w ać, aby w K arlsbadzie p. R ouher zajm ow ał się  Wczoraj, 27 iipca, z powodu dnia urodzin Najjaśniej-
fiuansowem i reformami we Francji. j szej Pani, Jch Cesarskie Moście przyjmowali w pala-

W edłim  doniesień z Grecii P orta  m iała za - cu hwadyiskim powinszowania o godzinie 11-ej. Jch w e d łu g  aoniesien  z D recji, i  orta m iaia za Cesarskje Moście słuchali mszy świętej w cerkwi pa.
p rotestow ać przeciw ko w yw ożeniu statkam i eu - : jacowej5 a potem Najjaśniejszy Pan przyjmował de- 
ropejskiem i rodzin kandjockich do Grecji. W ia - 1  putację od tatarskich gmin okolicznych miejscowo

ści."

go telegramu, kwestja ta jest już na drodzft do 
załatwienia.

Kiedy według wczorajszego naszego telegra
mu; E tm d a rd  zapowiada na dzień 15 sierpn a, 
będący dniem imienin cesarza, ogłoszenie w M o
nitorze ważnych decyzij rządu z których będzie 
się mogła cieszyć opinja narodowa, a zatem da
je do zrozumienia, że decyzje te będą dotyczyły 
polityki zagranicznej, Memorial diplomatique za
pewnia, iż zapowiadane na ten dzień ogłoszenia 
w dzienniku urzędowym, będą dotyczyły finan
sów, i projekta tych decyzij wziął z sobą p. 
Rouher do Karlsbadu, chcąc nacechować swój

domość ta zdaje się wątpliwą, gdyż taki rodzaj 
interwencji, jakkolwiek może stanowić pewną 
zachętę moralną dla powstańców kandjockich, 
zbyt jest zgodny z wymaganiami ludzkości, aby 
Porta mogła myślić o stawianiu mu zarzutów. 
Prawdopodobnie Porta zaprzeczyła wiadomo
ściom o czynach okrucieństwa popełnianych 
przez wojska tureckie na wyspie Kandji, lecz ra- 
porta wszystkich konsulów nie pozostawiają w 
tym względzie wątpliwości. W każdym razie 
jak się okazuje z dzisiejszego naszego telegra
mu, Omer-pasza nie jest zadowolniony z działań 
statków mocarstw europejskich na wodach kan
djockich.

Zwracamy a w agę czytelników naszych aa za
mieszczone poniżę.) korespondencje ze Lwowa i 

Ziirichu.

Telegramy
D z ie n n ik a  W a r sz a w sk ie g o .

P a r y ż ,  13 sierpnia. W czorajsza 
Epoque donosi, że  spór duńsko-prus- 
ki, znajduje się na drodze do poje
dnania.

* ( Z m n i e j s z e n i e  c h o l e r y . )  Warss. D niew. 
pisze: „Wnosząc ze spostrzeżeń, w ostatnich dniach 
epidemja choleryczna w Warszawie znacznie osłabła. 
Jeżeli cyfry codziennie zachorowywujących, jak się o- 
kazuje z buletynów, są dość znaczne, to pomyślny sto
sunek wyzdrawiających do śmiertelności, oczywiście 
wykazuje, że natężenie epidemji zmniejszyło się, i . 
większą część wypadków zachorowywania w tych 
dniach, z powodu stosunkowej lekkości choroby, na
leżałoby słuszniej zaliczać do choleryny, niż do cho
lery. Pomiędzy innemi wiadomo nam z wiarogodne- 
go źródła, że do wojskowego ujazdowskiego szpitala 
od 21 lipca (2 sierpnia) nie przybył ani jeden właści
wie choleryczny chory, pomimo tego, że tam przyj
mują się nietylko niższe .stopnie ze swych oddziałów, 
gdzie bacznie przestrzegane są warunki higieniczne, 
ale i dymisionowani i nieograniczenie urlopowani 
z miasta, gdzie nie zawsze mają dobry lokal, ciepłe 
ubranie, lekkie pożywienie i zajmują się ciężkim wy- 
robkiem, czasem przy niekorzystnych warunkach at
mosferycznych, jednem słowem znajdują się w okoli
cznościach wspólnych dla całej klasy roboczej.”

* ( H o m e o  - a l  o pa  t ja . )  Czytamy w Warsz. 
D niew .:  „Doktór medycyny, honorowy medyk dworu 
Cesarskiego, p. Schultz, wN. 163 Mosk. Wied. oznaj
mia, że po trzydziestoletniej najeżynniejszej praktyce
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po ścisłem sprawdzeniu wszystkich systemów i metod 
lekarskich przyszedł do przekonania, iż tylko przez 
Połączenie a lo /aiji z homeopatją osiągnął cel pewne-

W ykład swego systemu leczema, obiecuje „
navv^t uznawanych za „iewyleczałne, jak  suchoty, 
nawet uzna. sJygtemu leczenia, obiecuje „dla dobra
W D knśri” wkrótce ogłosić w obszernem dziele, po 
ukazaniu siektórego, przedstawiony czytelnikom bez
stronnego z niego sprawozdanie. Obecnie zaś p. 
Schultz oznajmia, że na listy nadsyłane do niego, od
powiada pierwszą pocztą.”

* (M ię s o  k o ń s k ie . )  Wars2 . Dnieic. pisze: „Ba
dania różnocześnie robione za granicą przez uczo
nych specjalistów, nad własnościami końskiego mię 
sa, doprowadziły do stanowczego wywodu, że konina, 
ustępując pod względem pożywności wołowinie, sta
nowi wszakże zdrowy m aterjał pożywienia. Z niej mo
żna przysposobić dość nasycony buljon, smaczne ko
tlety a nawet znośny bifsztyk. Dla tego ten rodzaj 
mięsa w niektórych krajach, jak  we Francji i w Niem
czech obecnie stanowi już dość rozpowszechniony a r
tykuł żywności, do czego nie mało przyczynia się i 
ta  okoliczność, że w sprzedaży konina prawie zawsze 
je s t  dwa razy tańszą od wołowiny, ponieważ na rzeź 
idą tylko te konie, k tóre nie są już zdatne do roboty, 
kiedy tymczasem s 'arość tych zwierząt nie wpływa 
na twardość mięsa. W szystko to uważaliśmy za sto-

zwala sprzedać zakład i resztę życia w dostatkach i bez- i 21 maja (2 czerwca) do dnia dzisiejszego zachorowało 
czynności przepędzić, cóż teraz myśleć o czasie potrze- j 4887, wyzdrowiało 2198, umarło 1817; w szpitalu uja- 
bnym piekarzom warszawskim do wzbogacenia się? . zdowskim i wojskach pozostawało 31, zachorowało , 
Z tern wszystkiem nie poczytałbym im za grzech szyb- wyzdrowiało 10, um arło— , pozostaje 24; od d. 21 maja 
kie bogacenie się, jeżeliby w kapitałach ich nie znajdo- (2 czerwca) do dnia dzisiejszego zachorowało 224, wy* 
wały się sumy do konsumentów należące. Czytelnik ; zdrowiało 109, umarło 91.

* ( N a g ł a  
fa W  alkiewicz. 
zmarła.

♦ ( T r a k t a t  p o k o j u). Do Birg. Wied. piszą 
z Orenburga pod_17-m lipca, że tra k ta t pokoju po-

ale jeszcze

Dziennika, K. W.u
♦ ( T y d z i e ń  g i e ł d o w  y). D . 29 lipca {10 

Sierpnia). Tydzień ubiegły nie przyniósł nam odmia- , 
ny zasługującej na wzmiankę szczegółową; zato pozo
stała ta sama ociężałość na wszystkich giełdach i ten 
sam brak ruchu w czynnościach handlowych, jakie sta
nowiły główną cechę w życiu świata handlowego w ty
godniu poprzednim. Giełda berlińska względem na
szych wartości nie wielkie czyniła różnice, gdyż popra
wa kursów przez cały tydzień ubiegły tylko o drobnost
ki się posunęła i na wszystkie gatunki prawie równą 
była; jedne tylko obligi skarbu podwyższone zostały o 
cały procent. W Petersburgu, Rydze i Odesie kursa 
remes zagranicznycli bardzo mało się poprawiły w po
równaniu z widokami, jakie do wystąpienia najnowszej 
pożyczki przy więzy wano. Napływ ztamtąd remes za
granicznych do nas bardzo był ograniczony, a giełda 
nasza, nie mając obfitości własnych trasowań, tylko 
niekiedy pozwoliła sobie na większe obniżenie ażja za
granicznego, zachowując zresztą ściślejszy stosunek 
z kursami berlińskiemi, zwłaszcza, że i obroty w wex- 

' lach przez cały tydzień były dosyć ograniczone. Po-

ś m i e ro ) . W  dniu wczorajszym Józe- 
żona wyrobnika, lat 49 mająca, nagle

sowite przytcczjc w obec krążących tu pogłosek, ze ^  l ^ c h T u W w  je d n a k  jest widoczny, bo w koń 
końskie mięso może , u nas być dozwolone do sprze- *tęp na yja kurs wei  skich utrzymał się o % %  
dąży; przynajmniej kwes ja  ta  już została podjęta w , poprzedniego (z 120, 119*/, na
tutejszych sferach administracyjnych. Tak z powodu | od ^  , 0/ a paryzkich o % % ,
rzezi kom w garbarni Im roda w Warszawie i używa-1 119 /»• 1 * . , . /  około tej wysokości ażja,
u ia  na pokarm  koniny przez niektórych ubogich m ie -! co uPowazma . ’ „_„D B;P 7ho-
szkańców, w roku zeszłym przesłano z komisji rzą 
dowej spraw wewnętrznych i duchownych do opinji 
radzie lekarskiej królestwa, rapo rt m agistratu  m.
W arszawy w którym  wjfoimownne były następujące 
punkta: czy niema szkodliwego wpływu na konsu
mentów używanie za pokarm koniny, otrzymywanej 
przez niektórych z garbarni Iemroda, czy można po
zwolić na rzeź koni w ogóle w podobnym celu; jak  
powinna być odbywana; i w jak i sposób należało by - -
urządzić publiczną sprzedaż mięsa końskiego. Po | tygodnia poPT.f dn.ego

między Rosją a B ucharą je s t podpisany, 
nie został ratyfikowany.

* ( P o d z i a ł  p o r t ó w ) .  W postanowieniu o za
rządzie marynarki, między innemi czytamy: Porty Ce
sarstwa dzielą się, podług stopnia ważności pod wzglę
dem wojskowo morskim, na dwie klasy: porty główne i 
porty drugo-rzędne. Do liczby pierwszych należą: 
Kronsztad, Petersburg i Nikołajew. Do drugich: Swea- 
borg, Rewel. Archangielsk, Baku i Nikołajewsk nad 
Amurem. W głównych portach są główni dowodc.y, a 
w portach drugorzędnych—dowódcy portów. Jediji i 
drudzy podwładni są bezpośrednio zarządzającemu m i
nisterstwem marynarki.

♦ ( R o z p o c z ę c i e  r o b ó t  n a  k o l e i  ż e l a 
z n e j  o r ł o w s k o - w i t e b s k i e j )  i założenie mo
stu, mającego połączyć tę kolej z witebsko-rygską, jak 
donosi Wil. Wiest., odbyło się uroczyście w Witebsku 
4 lipca. Główny inżynier kolei orłowsko-witebskiej p. 
Sadowski, objaśniwszy obecnym trudności, jakie należa
ło pokonać przed ustaleniem przedsięwzięcia, wynurzył 
głęboką wdzięczność w imieniu kompanji ministrom skar
bu i komunikacji, za okazaną przez nich światłą pomoc, 
bez której przedsięwzięcie nie doszło by tak prędko do 
skutku, a w końcu zapewnił, że przy gorliwej czynno
ści konstruktorów, którzy od 1-go maja mają do 30 ty
sięcy robotnika, spodziewać się można szybkiego i sku
tecznego osiągnienia zamierzonego celu.

( J a r m a r k  n i ż e g r o d z k i ) .  Z niższego Nowo-

^ ^  v  “ \ ™ ; c ii  s k ła d a i-T c e i  s ie  ' M  bardzo m ało  na popraw ę ceny w p ły n ą ć  z a o ia ia .? ZS&SS&Sfi i*-*™* **• .rr. aur.
mięsa końskiego, otrzymywanego z wspommonej gar
barni, nie może mieć żadnego szkodliwego wpływu 
na zdrowie mieszkańców. Zważywszy zaś na jego po- 
żywność i przykłady nietylko tatarów, lecz i narodów 
ukształconych, rada le k a rs ła  wnosiła, że rzeź koni 
na mięco dla pożywienia tern bardziej zasługuje na 
wprowadzenie u nas, że może zapewnić ubogiej k a- 
sie mieszkańców zdrowy, pożywny i tam pokarm, 
przyczem rada lekarska postanowiła, że wrazie urze
czywistnienia powyższego wniosku, powinny byc za
chowywane przepisy weterynarnej policji, to jest o- 
glądanie przeznaczonych na rzeź koni i ich mięsa, 
dla sprzedaży którego należało by urządzić osobne 
jatk i. Nie można nie życzyć w celu polepszenia, ma
terialnego bytu klasy ubogiej, żeby wspomnione środ
ki były wprowadzone w wykonanie jak  najprędzej, 
ponieważ teraźniejsze ceny wołowiny, dla większości 
robotników są nieprzystępne. L P

*  ( C h l e b  w W a r s z a w i e ) .  Otrzymaliśmy 
następujący artykuł dotyczący ważnej sprawy chleba, 
który dla tego że porusza tę ważną kwestję, chętnie za
mieszczamy: „Czytając Inde'ptndance Belge spostrze
głem, że piekarnia ekonomiczna miasta Bruksellt, sprze
daje chleb pszenny pierwszego gatunku, po 50 centy
mów za kilogram, a że kilo ma 1000 gramów, których 
nasz funt ma tylko 409, przeto funt rosyjski bulki pszen
nej montowej, kosztuje w Brukselli około 20 centimów, 
czyli 5 kop. srebrnych. Nie trzeba zapomnić, że szczu
pły kraj belgicki, nawet przy najlepszym urodzaju nie 
będąc w stanie zadosyć uczynić potrzebom konsumeji 
skupionej ludności, zakupuje pszenicę za granicą, a mia
nowicie w Rosji. Nie myślę wchodzić w- roztrząsanie co 
do proporcji między ceną chleba z pszenicy ruskiej, wy 
piekanego w Brukselli i ceną chleba żytniego krajowe
go, wypiekanego, (czyli raczej niedopiekanego) wr W ar- 
szawie, który tutejsi piekarze sprzedają po 3%  kop. za 
funt, to jest chleb nazywający się trzechfuntowym za 11 
kop., chcę tylko zwrócić uwagę na tę okoliczność, że 
waga chleba, który konsumuję, przedstawia tylko 3/j 
wagi nominalnej, t. j .  że bułka nazywająca się trzech- 
funtową, w samej rzeczy waży tylko 2 '/4 funta, a zatem 
funt rzeczywisty wypada po kop. 5, t. j.: że piekarze 
warszawscy sprzedają,chleb żytni, krajowy, po tej samej 
cenie jak ich koledzy brukselscy bułki montowe, pocho
dzące z pszenicy ruskiej. A  że wiadomo, iż piekarnie 
brukselskie i paryzkie co 8 lub 10 lat przechodzą w in 
ne ręce, t. j. że majstrowie wypiekając chleb przez wy
żej wspomnioną liczbę lat, zbierają kapitał, który im po-

j  » r  t ł Ł i n i *  ---------------  ? ,  • i

nasze kursa wexlowe przez jakiś czas utrzymać się zdo 
łają. O ruchu w papierach publicznych na giel zie 
naszej i w tym tygodniu bardzo mało mamy co donieść.
Listów zastawnych nadzwyczaj mało zakupiono, cbociaz 
na ofiarowaniach nie zabrakło, a kurs 1C < o nizy się  
skutkiem tego w obydwóch serjac.i o / d  j / o *  
stów likwidacyjnych również mało nabyto w stosunku
do obrotów dawniejszych, że jednakże w końcu tygodnia ,
mniej były ofiarowane, przeto utrzymały się na kursie ; gr0(ju 1 5  ijpca piszą w gazecie Gełos: Dziś otwarty zo-

*■ - • * •------ b l i z k o ś ć  terminu losowania do- i staj urzędownie jarmark niżegrodzki, przez wywieszenie
wpłynąć zdołała, j chorągwi. Właściwie zaś ruch jarmarczny rozpocznie

się w końcu lipca i na początku sierpnia.

. i * (U r  o d z a j e). Z Ekaterynosławia piszą w gaze-
więcej jeszcze, taniej na yto ja ygo ma pop „ , , q 0i0 s Najlepszym dowodem dobrego urodzaju zbo-

metal.kow zaś, na które codziennie , ^  . „ n . : .  I  W kilku dniach pszenica
rsr., owies o 50 kop. na 

powodu

u nas o procent 1

czteroprocentowych
b y li am atorow ie, n ic nie dostarczono. P o ży czk ę  prem jow ą i > J

„ m i a ł .  t i i n n w f l n r i  w  w i e k s z v c l i  d o  k u r -  I s P a  a

ża, je s t  szybk ie spadan ie  cen.

drugiej em isji kupow ano w sum ach w iększych  po kur 
sach m ało  w yższych  od zeszło tygodn iow ych ; sztuki pier
w szej em isji na dostaw ę późniejszą b y ły  poszu k iw an e, 
ale nie b y ło  dostarczających, bo w  ogóle  zapas tego  p a 
pieru u  nas bardzo je st m ały . Z akcij kolei żelaznych  
zakupiono ty lko  parę sum  bydgoskich po kursie niższym  
i terespolskich  po kursie daw niejszym . D odajm y do te 
go n ieco  zapisów  na pożyczk ę najnow szą w  1 aryżu , 
L on d fh ie  i A m sterdam ie do subskrypcji roziożon ą, a b ę
dziem y m ieli dok ładny obraz całych obrotow  tygodn io- 
w veh naszej g iełdy  w p a p i e r a c h  publicznych. (Gaz.w ycli naszej 
H and.)

* ( O f i a r y

papier

d o t k n i ę t y c h  p o w o d z i ą ) .

ich
Zarząd warszawskiego ruskiego klubu, przesłał komi
tetowi wsparcia dotkniętych powo  ̂^ią

klubu 4 6 4
złożone na 

rsr. 75  kop.korzyść przez członków - — - 
Z Wilna do komitetu do rozdziału w8ParC1 ' ' p  '
com Warszawy i Pragi dotkniętym powodzią, p. Pe 
trow przysłał 4 rsr. i dwie pary ubrania.

* (U r  o d z a j e  w g u b e r n j i  s i e d l e c k i e j ) .  Dzien-
-1 u • 1 • a iL t;  nisze- Naczelnik powiatu ra-nik gubernjalny Brndiecki p1̂  ^  8iedleckiemUi

dzyńskiego donos, r z ą d o w i  gubernj  ̂ hcM80we.
ze urodzaj zboża, o ile można wno 3  „owiecie
go stanu zasiewów ozimych i jaryc ^  ^  rzecięciu
będzie w tym roku zadowalający, 1 ‘ ,
może wynosić: ozimina 4 ‘/ j  ziarna, jarzyna ' j * '  .
tofle 5; braku przeto żywności w ogolę nie ę ,
li tylko przed żniwem nie zdarzy się gra. o icia’ n„r0.
nych nieprzewidzianych wypadków. Warzywo
dach i trawa na łąkach, w p o r ó w n a n i u  z rokiem -
szłym, są lepsze, ale ciągłe dzszcze mogą za, z
spodziewanym zbiorom. Z doniesień zaś inliyc na
ników powiatowych pokazuje się, że jakko wie* s an
siewów oziminy i jarzyny wszędzie jest zaspa ajają y,
jednakże pomimo to  n ie  przewidują obfitego uio za
z powodu ciągłych deszczów i zimna. Szczego niej 
cierpią miejscowości nizkie, do jakich na e y ca y pr 
wie powiat włodawski. Mieszkańcy tego powla 
spodziewają się zebrać ani połowy ilości siana, ja  ą 
zbierają corocznie, bo wszystkie łąki na ugiem są 
zalane. , .

* ( C h o l e r a )  Według wiadomości od warszawskiego 
cholerycznego komitetu, w poniedziałek 31 lipc» (12 
sierpnia) pozostawało chorych 1247, zachorowało 105, 
wyzdrowiało 150, umarło 30, pozostaje 1172, od

2 rsr., żyto  o 1 ’/ ,  1 
czetw erti. Cena ow su  nie o w ie le  się  zniżyła , 
jarm arku petropaw iosk iego .

♦ ( Z n a c z n a  o f i a r a ) .  Odes. Wiest. podaje  
p o g ło sk ę , że tam eczny kupiec B rodzki, o fiarow ał dom , 
w ariu jący  2 5 ,0 0 0  rsr., na pom ieszczen ie szk o ły  lu d ow ej. 
P om ien iona  gazeta  zam ieszcza przytem  u w a g ę, że  dotąd  
w O desie ofiarodaw cam i na korzyść o św ia ty  ludow ei by li 
ty lko żydzi.

* (P. C o u r t i n ) .  Gazeta Gołos pisze z Kostro- 
my: ,,W tych dniach, mianowicie 27 czerwca, obiado
wał tu w klubie szlacheckim p. Courtin, sekretarz po
selstwa północno-amerykańskiego w Petersburgu. P o
dróżuje on po Wołdze udając się na Don, do Krymu i 
Kaukazu. Cel jego podróży nie jest wiadomy; jeżeli 
mamy mu wierzyć, chce on poznać Rosją, jako turysta, 
i dla tego zbiera monografje, ryciny i fotografje róż
nych miejscowości i przedmiotów, zajmujących jego uwa
gę. Mówi on dość płynnie po rusku i zdaje się być 
obeznanym z naszą literaturą; zna nawet mnóstwo ru 
skich anegdot, które opowiada w sposób nader śmie
szny. Badawczy rozum amerykanina śledzi wszystko

uwagą i pilnie przysłuchuje się wszystkiemu.

♦ ( C y g a r a ) .  - Gazeta wojskowa kubańska donosi, 
że w obwodzie kubańskim ukazały się cygara z tytoniu 
krajowego i wyrobu miejscowego, nieustępujące co do 
gatunku znajdującym się w handlu po 10 rubli za setkę. 
Pierwszy początek tego nowegu wyrobu dał niedawno 
pewien dzierżawca, jak słychać, niemiee rodem, który 
niejaki czas mieszkał w Krymie. Przed dwoma laty o- 
siadł on w okolicy Ekaterynodaże, zadzierżawił kilka 
morgów gruntu od czerkiesotv, i z dwoma tylko robo
tnikami, dymisjonowanemi żołnierzami, zaczął gospodaro
wać i urządzać plantację tytoniu. Nasiona sprowadził 
z Konstantynopolu, Krymu i innych miejsc, i dzięki tłu
stemu gruntowi i sprzyjającemu klimatowi, spodziewać 
się można pomyślnych resultatów. Liście tytoniu tutej
szego są podwójnie większe od liśsi południowego Kry
mu, daleko delikatniejsze i wcześnie dojrzewające.

* ( O d ł  o z e n i e  z a b a w y  p u b l i c z n e j ) .  Gołos 
pisze: że z powodu niepogody w zeszłą niedzielę, zaba
wa publiczna w parku peterhofskim p o ł ą c z o n a  z lote- 
rją alegri, na dochód ochron p e t e r s b u r g s k i e b ,  odłożoną 
została na dzień 27 lipca.



wali z większym zapałem, wytrwałością i bezintere
sownością, jak nad utrzymaniem pokoju i przyjaznych 
stosunków pomiędzy wszystkiemi mocarstwami Euro
py?’ (N ord).

*  ( P o s t ę p o w a n i e  T u r k ó w  w K a n d j i ) .  Co 
się tyczy uczuć liberalizmu i tolerancji, jakie sułtan, 
podług lorda Derby, wywiózł z Anglji, to skutui ich 
długo na siebie dadzą czekać, gdyż pierwszym środ
kiem przedsięwziętym przez Portę po powrocie suł- 
tańskim, była protestacja przeciw przewożeniu rodzin 
kandjockich do Grecji na parostatkach francuskich. 
Omer-pasza wynalazł nawet skuteczniejszy sposób dla 
zapobieżenia tym transportom. Journal des’ De bats 
donosi, że serdar-ebrem każe bombardować brzegi, 
dla zmuszenia rodzin, które się tam cofnęły do usu
nięcia się w głąb gór i dla uczynienia im niepodobnem 
dostania się na okręty. (Tam ie). .

*  ( P r z e ś l a d o w a n i e  ż y d ó w  w  K u m u n j i ) .  
Pomimo zaprzeczeń dzienników rumuńskich nie zda
je się, iżby izraelici w Rumuuji znajdowali u władz 
opiekę bezstronną. Dnia 9 -go b. m. w izbie niższej, 
jak pisze Morning H erald , p. Griffith zapytywał se
kretarza stanu do spraw zagranicznych, czy zgodził
by się na formalne upoważnienie konsula jeneralnego 
Greeu w Bukareszcie, i konsula W ard w Galaczu, do 
dawania w konsulacie galackim lub gdzieindziej, gdy- 
by tego zaszła potrzeba, przytułku izraelitom , którzy- 
by domagali się owej protekcji przeciw prześladowa
niu ., jakich dziś doznają. (L a  Tatr.).

I Austrja.
i * ( O r s z a k  c e s a r s k i ) .  Mem. dipl. donosi na 
I pewno z Wiednia, że osoby które miały towarzyszyć 
i ich cesarskim mościom w czasie zapowiedzianej urzę- 

* ( B r o s z u r a ) .  Golos w oddziale „Ziem słowiań- ' downie wizyty na 30 lipca przed uznaniem smutnej 
skich” , pomiędzy innemi pisze: „Obecnie ukazała katastrofie w Queretaro, otrzymały oni rozkaz przy-
się broszura pod tytułem: Les ottomans et les rnosco- ' gotowania się do podróży na każde zawołanie. Pe- 
vites, les musuhnam et les orthodoxies les saints. Pa-  wr)ą także jest rzeczą, że cesarz i cesarzowa austrjac- 
ris; lmprbnerie Felix Malatesta et Gomp. (Ottoma- Cy podczas swojego pobytu we Francji nie będą za- 
ni i moskwicianie, muzułmani i prawosławni święci), chowywali żadnego incognito. (La  Fr.)

*  ( L u d n o ś ć  m i a s t  l i  f  1 a  n d z k  i c h ). G azeta  
M o s k w a  pisze: P o d łu g  sp isu  ludności uskutecznionego 
w  m iesiącu m arcu  1867 r., w  m iastach gu b ern ji lif- 
landzkiej, okazało  się w m. Rydze 102 ,043  m ieszkań
ców , w tej liczbie 4 7 ,1 7 4  niem ców, 2 5 ,0 8 5  rosjan , 
2 4 ,0 1 3  lo tyszów , 1 ,734  estów, a 4 ,0 2 7  osób n a leżą
cych  do różnych  narodowości. Pod w zględem  religji, 
lu d n o ść  dzieli się ja k  następuje: 6 2 ,7 8 8  osób są  w yzna
n ia  lut.erskiego, 18 ,953  praw osław nego i 2 0 ,321  innych 
w yznań . Godnem je s t uw ag i, ze ilość p raw osław nych  
je s t  o 6 ,6 ,131  osób m niejszą od ilości rosjan ; w idocznie 
że te 6 ,000 , jako  odszczepieńcy, w ykazani zostali w o- 
sta tn iej rubryce w  liczbie osób różnych w yznań. P r a 
gnęlibyśm y dokładności i pew ności, bez k tó rych  s ta ty 
styczne cyfry nie m ają  znaczenia; ażeby odszczepieńcy 
w ykazyw ani byli osobno w  rub ryce  p raw osław nych , 
a nie m ieszani w  jedną  g rupę z osobam i różnego  w y
znania . W D orpacie  okazało  się 20 ,78  0 m ieszkańców ; 
tu  p rzew aża  liczba estończyków , w ynosząca 9 ,6 0 1  osób 
4 7 %  ogółu  ludności, tak, że obok czysto-niem ieckie- 
go un iw ersy tetu , ludność niem iecka wynosi ty tko  4 2 % , 
czyli 8 ,8 7 7  osób, rosjan  1 ,834 , łotyszów  1 6 4 , a innych 
narodow ości 404 . Jus tu  17 ,497  lu trów , 2 ,3 9 5  p ra 
w osław nych, t. j .  o 561 w ięcej od w ykazanych rosjan; 
przew yżkę tę  stanow-ią estończycy w yznania p ra w o s ła 
wnego.

Odpowiedzi Redakcji.
Tanu Józefowi *St...s. Otrzymany pocztą miejską 

artykuł, nie może być zamieszczony w Dzienniku, 
po rubla zaś należy się zgłosić osobiście.

cia tych tytułów; emisje te odbywać się będą w ten 
sposób, że mniejsi właściciele mogą z łatwością je 
nabywać nie dopuszczając, ażeby jakiekolwiek poje
dyncze towarzystwo mogło je zagarnąć wyłącznie dla 
siebie. Spodziewa się on, że sprzedaż dóbr kościel
nych przyniesie dość wysoką kwotę, i zakończył swo
ją mowę wynurzeniem silnego przekonania, że Wło
chy potrafią same bez pomocy zagranicy zaspokoić 
swoje potrzeby finansowe. Poczem rozprawy ogólne 
zostały zamknięte. (Cor. Bur.)

Niezawodnie napisaną została przez turecko-polskie 
go kozaka, chcącego zjednać opinję publiczną we ; 
Francji na korzyść „wielkiego turka” który zwiedził 
wystawę w Paryżu, i z takiemi honorami był przyj
mowany przez władze tamtejsze. Autor broszury 
wychwala pod niebiosa sułtana i jego paszów, a dla 
efektownego porównania wystawia barbarzyństwo mo
skali. Oczywiście dytyramby polskiego kozaka mogą 
wzbudzić uśmiech każdego zdrowo myślącego czło
wieka. Czytając naprzykład: le noble, le genereux 
gouvernement ott man, anonce librement, Vautonomie 
complete d ses sujets slaves et roumains (greques, \ 

dla czegoś), (szlachetny, w spaniało-1

Francja.
* ( P o d r ó ż  i c h  ces.  mośc i ) .  Paryż, 10 sier

pnia.  Cesarzowa i cesarzewicz mają wyjechać z P a 
ryża d. 14-go i połączyć się z cesarzem w obozie pod 
Chalons, który ich cesarskie moście opuszczą d. 17 
i udadzą się do Salzburga. W edług doniesień Mem. 
dipl., podróż cesarza i cesarzowej trwać będzie cały 
tydzień; cesarzewicz pozostanie tymczasem w obozie 
pod Chalons. Dnia 26-go ich cesarskie moście przy
będą do Lilia i zwiedzą po kolei Dunkierles, Rou- 
baix i Turcoing. (L a  F r.)

*  ( R e f o r m y  f i n a n s o w e ) .  Czytamy w Mem. 
dipl:  W sferach politycznych obiega pogłoska, żeprzepuszczono

myślny rząd ottomański, swobodnie (to jest z w łasne-; z powodu uroczystości 15-go sierpnia ogło-
go natchnienia) udziela całkowitą autonomję swym gj ciej{awe doniesienia. Rzeczywiście, o ile wiadomo, 
poddanym słowiańskim i rumuńskim (o grekach au- : Rouher zaraz po zamknięciu posiedzeń ciała pra-
to r zapomina) i t. d. Każdy zrozumie, że tu wvpo-, WO(ja\vczego, zajął sie czynnie pracą przeznaczoną w 
władane są me przekonania autora, a tuieckie p ia - , gz^ ci do rozpatrzenia przez izby, a dotyczącą 
stry których ma dostać sto tysięcy, dla tego że to kwestij odnoszących się do ministerstwa skarbu, 
jest drobna moneta. takim komicznym tonie a la ^  tej pracy, rozpoczętej w P a r y ż u  a ukończonej w 
Gazeta Narodowa, autor ubóstwia sułtana i jego j f arisjja(i zie) ogłoszone będą wkrótce rezultaty, które 
rząd, wymyślając zajadle na moskali, należało by ich . w zarzac(zje finansów zjednają p.Rouherowi nie muiej- 
nazwac giaur-moskow. I olski kozak przez swe mi- gz^ sjawę C(j tej, jaką zjednała mu reforma ekonomi-Polski kozak
mowolne pochlebianie kąpione za pieniądze, przesa
dził nadwornych sułtańskich poetów, jacy kiedykol
wiek byli. Na wszystkie argumenta polskiego koza
ka, za nader wymowną odpowiedź służy jedna okoli
czność, że wszyscy cudzoziemcy mieszkający w Tur
cji, znajdują się pod opieką swych rządów i wcale nie 
chcą podlegać prawom tureckim, które chociaż są 
napisane, w praktyce wcale nie są wykonywane, i

czna przy kierowaniu przez niego sprawami handlo 
wemi. (L a  F r.)

Meksyk.
* (L e g a c j e c u d z o z i e m s k i e ) .  W Paryżu 

otrzymano przez Nowy Orlean i Nowy Jork listy z 
Meksyku, datowane 9-go lipca. W owym czasie oso
by zostąjące przy legacjach cudzoziemskich w Me-

śmiało o n’ch można powiedzieć to, co rzymianie mó- hsyku, a które już przygotowały się do opuszczenia 
wili za czasów cesarstwa o pracach decemwirów: te8° miasta w dniu 6-ym lipca, ce ein odpłynięcia 
skripta mundum dicta  (to jest, prace te istnieją, są i 13-f°>  m- parostatkiem udającym się z Yera-Cruz 
napisane, ale nikt na nie nie powołuje się), I któż d° baint-Nazaire, nie otrzymały upoważnienia dowy- 
z rzvmian mógł powoływać się na jakiekolwiek pra- i jazdu z Meksyku przed przybyciem Juareza, który 
wa za panowania Nerona, Kaligula i tym podobnych? . *am był spodziewany. Tenże list potwierdza egzeku- 
Takie same zupełnie jest położenie cbrześcian, cier- j c-i§ ^ idaurrego, który został rozstizelany 8-go lipca. 
piących pod jarzmem tureckim.” ! (L a  Patr.)  Prusy

* (K w e s t j a k a n d j o c k a). Do Odes. 11 iest. * 
piszą z Konstantynopola: „Dowiedzieliśmy się, że ga
binet ateński otrzymał ważne depesze, zawiadamia
jące go o bliskiem i szcześliwem załatwieniu kwestji
kandjockiej.

... . Angdja.
( Z a p e w n i e n i a  p o k o j o w e ) .  W zeszły pią

tek lora major Londynu dawał obiad dla członków 
gabinetu i ciała dyplomatycznego. Baron Brunnow, 
przemawiając w imieniu tego ostatniego, wynurzył 
przekonanie, ,,ze utizy manie pokoju jest celem wspól
nym i życzeniem szczeiem wszystkich wielkich mo
carstw. Niemniej wyiazme odezwał się w duchu po
kojowym lord Derby: „Możecie być pewnymi, rzekł 
7)ierwszy lord skarbu, źc dopóki niinistrowie teraźai^j- 
si pozostaną przy w ładzy, nad niczem nie będą praco-

* ( K s i ą ż e  a u g u s  t e n b  u r g s k i . )  Telegram 
przesłany z Altony do Judep. belge donosi, że na

7 ! przedwstępnych zgromadzeniach wyborczych mówio- 
' no o kandydaturze do parlamentu księcia Fryderyka 

augusteuburgskiego. (L a  Fr.)
Wio zhy.

*  ( S p r a w a  d ó b r  k o ś c i e l n y c h ) .  Florencja ,  
10 sierpnia. Dziś w senacie odbywały się rozprawy 
nad prawem o dobrach kościelnych. Rattazzi powie
dział że rząd nie miał nigdy zamiaru pozbycia się 
renty od funduszów religijnych. Dowodził on, że 
niepodobieństwem jest aby wypuszczono nową rentę 
konsolidowaną z powodu zbyt nizkiego diskonta; 
rząd wypuści wewnątrz kraju nowe tytuły renty i są 
dzi, że włosi posiadają doskateczne środki do naby-

E orespondencja  Dziennika Warszawskiego.
Lwów, 7 sierpnia.

P. Sztarkel członkiem rady szkolnej.—Procesa.—Odmówie
nie sankcji.

Tutejsza rada miejska wybrała 30 głosami prze
ciw 20,p. J. Sztarkla na członka rady szkolnej. Wy
bór ten wywołał powszechne zdziwienie, a wątpić 
słusznie można, aby się hr. Gołuchowskiemu podo
bał. Zarzucają, że p. Sztarkel nie posiada niezbę
dnej kwalifikacji na członka komisji edukacyjnej, 
której zakres czynności w myśl ustawy o radzie szkol
nej jest bardzo znaczny. Ukończył bowiem tylko 
4-tę gimnazjalną klasę, i dopiero r. 1863 bawił nie
spełna pół roku w Heidelbergu, gdzie miał przez 4 
miesiące słuchać wykładu chemij. Hr. Gołuchowski 
uzyskał najwyższą sankcję dla ustawy o radzie szkol
nej i tym podobnych uchwał sejmu, przedstawieniami, 
że koncesje w duchu autouomij krajowej wyzwolą 
kraj najskuteczniej z pod wpływów propagandy rewo- 
lucyjnej. Owóż wybór p. Sztarkla, dla którego rewo
lucyjna propaganda jest celem, a nauka tylko środ
kiem, który jako były Mierosławskiego ajent, samemu 
rządowi już po powstaniu 1863 r. wydawał się jesz
cze tak niebezpiecznym, że mu we Lwowie mieszkać 
wzbronił i w Tarnowie go internował, a który reda
gując obecnie tygodnik literacki, niczem by też naj
mniejszego zwrotu w swoich ekscentrycznych * poglą
dach politycznych, ani pozoru sympatji choćby na
wet dla teraźniejszego rządu w Galicji nie zdra
dził—owóż wybór p. Sztarkla członkiem rady szkol
nej, jest wymownem zaprzeczeniem przypuszczeniom 
p. namiestnika i tym większem błędem politycznym 
ze strony rady miejskiej, że odsłania przedwczesne 
jej usposobienie wręcz przeciwne intencjom hr. Go - 
łochowskiego.

Przeciw Dziennikowi Lwowskiemu  i Gaz. N a io -  
dowej wytoczono tylko cztery procesa o obrazę hono
ru w jednym tygodniu, które już z końcem tego mie
siąca mają być rozstrzygnięte. Między oskarżonemi 
figuruje także i wydawca Dziennika Lwowskiego p. 
Jan Osiecki, który mniema uniknąć nieprzyjemności 
procesowych tern, że wyjedzie przed rozprawą osta
teczną do Paryża. Owóż p. Pawlewicz wytoczywszy 
przeciw niemu proces zażądał dla tego w myśl ustaw 
obowiązujących mianowicie § 424 procedury karnej, 
ażeby wysoki sąd uwięzieniem wielmożnego Osieckie
go zapobiegł jego uchyleniom się przed nieprzyjem
nościami procesu. Ciekawi jesteśmy, co sąd uchwa- 
i, gdyż obiegają pogłoski, że dla tych, co jezdzili do 

Moskwy na wystawę niema w Austrji żadnych praw 
Rząd odmówił sankcji uchale znanej sejmu lwow

skiego -którą zamierzono osłabić i tak już słaby 
wpływ rusinów na uchwały sejmowe.

9 sierpnia.
Sytuacja. — W ojna z Rosją w kolumnach dzienników.
U nas w tej chwili wszystko co tylko zajmuje się 

tak zwaną polityką, zatopione po uszy w domysłach 
z powodu spodziewanego i zapowiedzianego zjazdu 
w Salzburgu. Godnem uwagi jest to, że organa pra
sy wiedeńskiej rozbierając możliwe następstwa wizy
ty kondolencyjnej cesarza Napoleona III, nie tają 
obaw, jakie w nich budzi przypuszczenie przymierza 
Austrji z Francją. Wysoka biurokracja wiedeńska 
podziela te obawy.

Wojna Austrji z Rosją przeszła z dzienników lwo
wskich w kolumny niektórych dzienników wiedeń
skich. Młoda Presse (Neue freie Presse) bije na 
gwałt we wszystkie dzwony i radzi rządowi fortyfiko- 
wać co prędzej Galicję, myśląc na razie tylko o woj
nie odpornej. D z ie n n ik  lwowski roztrząsając tę ra
dę z swojego stanowiska, powtarza dawny swój pe
wnik strategiczny, że tylko wkroczeniem na Wołyń, 
Podole i do królestwa może Austrja uniknąć nowego 
niezawodnego Kóuiggralz. Gazeta zaś Narodowa  nie 
widzi dla Austrji tak wielkiego niebezpieczeństwa na 
na ten przypadek, gdyby „moskale" do Galicji wkro
czyli, wszakże pod tym jedynie warunkiem, jeżeli 
rząd austrjacki tak urządzi Galicję, że samo to urzą
dzenie wywoła w danym razie powszechne aż po 
Dniepr i Dźwinę powstanie. Jest jeszcze jedna w tem 
zapatrywaniu się na ewentualności wojenne między 
N arodow ką  a Dziennikiem lwowskim  różnica. Pier_



wsza piszę się już dziś za króla polskiego i wyraża 
Przekonanie, że sam tytu ł króla, polskiego uzbroi 
białych, czerwonych i czarnych rusmów gdy tymcza
sem D zien n ik  lwowski me może odstąpić od idei so 
cjal no -demokratycznej republiki, i ma to niezłom ne 
prrekonanie, że dla przyszłego jej prezydenta czy to 
księcia Adama Sapiehy, czy nawet jenerała blagissi- 
mu*a wojsko cesarsko-austrjackie będzie wyciągać 
gorące kasztany z pieca, a tymczasem mężowie stanu 
D zienn ika  lwowskiego będą organizować kraj i k ie
szenie szlachty, wydawać instrukcje, pisać wyroki 
śmierci i wieszać korrespondentów D zien n ika  W a r
szawskiego■ ó  •

Lwów, 10 sierpnia.
Wyrok na Szczepanowskiego.-- D zienn ic lw ow ski jego wez

wanie do ajentów politycznych.
W yroki polityczne za zbrodnię stanu, rozpoczynają 

się na polonofilów po ostatniej amnessji na nowo; 
sąd wyższy potwierdził bowiem wyrok sądu krajo
wego, którym  ajenta Mierosławskiego, Stanisława 
Szczepanowskiego za zbrodnię stanu na 5 la t ciężkie-

Podej rżani o zdradę i szpiegostwo Szawelski i Oie- 
ślewski nie pozwolili się sądzić publicznie, skutkiem  
czego zostali przez księdza Mikoszewskiego ogłosze
ni z ambony w kościele za infamisów i łotrów, a rząd 
narodowy wygnanej Polski, okólnikiem z dnia 2 b. m. 
wydanym do wszystkich towarzystw, wykluczył ich 
z grona męczeństwa narodowego i surowo zabronił 
podwładnej sobie uciekinierij, mieć z nimi jakiekol
wiek stosunki.

Tłómaczem języka polskiego przy tutejszej policji 
mianowany został wojewoda 
sam, który jako podejrzany 
przez P latera i Bosaka wybatożony.

Eksdyktator Bosak usiłuje połączyć socjalistopa- 
tów słowiańskich w Genewie z demokratami blagissi- 
musa i w tym celu jednych i drugich zaprosił na kon
gres do Lausanny, odbyć się mający d. 15-go w rze
śnia r. b. Jenerał-blagissim us Mierosławski przyjął 
zaproszenie i przybędzie na kongres, lecz, jak  powia
da, dla tego tylko, żeby publicznie zekpać Bosaka.

Niedziałkowski — ten 
o szpiegostwo, został

Rząd narodowy wygnanej Polski, pod pretekstem  
. . . , - wsparcia dotkniętych powodzią galicjan, zarządził w

go więzienia skazano, w zupełności, przez co też wy- ; caj -  Ę ur0pje zbieranie składek i urządza w Bernie
rok prawomocnym się staje. . fantową loterję. W ładca Eselbergu daje w tym sa-

Bądź co bądź, organa bezpieczeństwa stropiły już mvm ceju j wa wieikie narodowe koncerta w Bazylei.
w zupełności nitkę lojalności, z przekonaniem, że , 
największego nieprzyjaciela powinna A ustrja szukać ] 
bardziej w kraju aniżeli po za granicam i jego. Temi j 
dniami wysłał D zien n ik  lw ow ski do swych ajentów, j 
jak  się sam wyraża, politycznych , wezwanie, ażeby 
nie czekając innych wypadków, już teraz przygotowy
wali oddane im pod dozór okręgi—do czynu, gdyż po 
Austrji nie można się już nic takiego spodziewać, co- 
by_na korzyść program u „Polska w granicach przed 
1772 r .” obrócić się mogło; głównie kładzie D zienn ik  
lw ow ski nacisk na to, że baron Beust zachwiał się, 
i że lada chwila runie, a wtedy chaos państwowy naj
lepszą nastręczy sposobność do działania; na ostatek 
dodaje, że instrukcje tworzenia organizacji (znów 
partji czerwonych, gdyż organizacja białych dotych
czas się u trzym uje) otrzym ają wkrótce. Otóż to jest 
ta  lojalność, których od czerwonych z r . 18G3 rząd 
nasz spodziewać się był powinimi. Y .

Zurich, 6 sierpnia.
Cholera.—Katanicz.—Pojedynek.—Podejrzani o szpiegostwo.
—Nominacja.—Wybryki eksdyktarora Bosaka.— Kosiatkin.

Nowy pretekst wyłudzania pieniędzy.
Od dziesięciu dni panuje w Ziirichu cholera i z ka

żdym dniem przybiera coraz groźniejsze rozmiary. 
W pierwszych dniach pojawienia się epidemji um ie
rało dziennie 2 —5 osób, dziś umiera już 15 do 20. 
Najwięcej wypadków śmiertelności było dotąd w do
mach nad jeziorem i rzeką położonych. Również w 
kantonach Tessino i Graubindeu, szczególniej w mia
stach i wsiach nad granicą włoską leżących, cholera 
gwałtownie się wzmaga. Przeciw szerzeniu się tej 
plagi, wszędzie przedsiębrane są energiczne środki 
ostrożności; pomiędzy innęmi w Ziiricliu: wszystkie 
domy przy ciasnych i wązkich ulicach, w których się ' 
pojawi epidemja, są natychmiast przez policję zamy
kane i opieczętowane po poprzeduiem wyrugowaniu 
z nich mieszkańców i ochlorowaniu każdego zakątka. 
Zamknięto już takim sposobem 5 domów. Środek 
ten nie bardzo korzystnie oddziaływa na uspokojenie 
obawy tutejszych mieszkańców. W innych kantonach 
Szwajcarji nic jeszcze dotąd o cholerze nie słychać. 
Mieszkańcy, zamkniętych przez policję domów, um ie
szczeni są w nowo wybudowanych i niezamieszkałych 
jeszcze koszarach wojskowych za miastem położo
nych.

Onegdaj zm arł tu  na cholerę członek drużyny sło 
wiańskiej i ogniska rewolucyjnego—serb Katanicz. 
łJciekinierja nasza chciała mu suty wyprawić po
grzeb, lecz policja tutejsza nie pozwoliła na to.

Dnia 28 lipca r. b. pod miastem Lustal w kantonie 
bazylejskim, miał miejsce pojedynek na pistolety 
(z barjerą), pomiędzy jeneralem -uciekiuierem  Ta
czanowskim a oberpolicmajstrem Ibracbimem Lan
giewiczem v. Langiebejem. Wyzwanie nastąpiło ze 
strony tego ostatniego z powodu że jenerał-ucieki- 
nier spotkawszy się z nim w kawiarni literackiej, 
gdzie się odbywa werbunek uciekinierów' do służby 
•tureckiej, zelżył go publicznie od ostatnich wyrazów 
i chciał go nawet wygrzmocić laską, lecz interwencja 
kelnerów' i kelnerek stanęła na przeszkodzie. Na 
placu pojedynku przeciwnicy strzelili do siebie po 
czterykroć, łecz bezskutecznie, dopiero za piątym ra
zem oberpolicmajster został ranny w prawy bok; ra 
na ta  nie grozi mu wszakże żadnem niebezpieczeń
stwem. Taczanowskiemu sekundowali: sędzia B e
dnarski i kasjer towarzystwa uczonej młodzieży Za
borow ski,— Langebejowi zaś: Bulewski i Kozłowski. 
Jenerał-uciekinier zaraz po pojedynku um knął do 
Francji, a oberpolicmajster leczy się na Oślej górze.

Q-

P R Z E W O D N I K  W A R S Z A W S K I .

d n i a  1  ( 1 3 )  s i e r p n i a .

K a l e n d  a r . z
We Wtorek, 13 sierpnia,— 6i 

Słońce wscb. o godz. 4 min. 
m. 28.

W Środę, 14 s'erpnia, 
wyzn. — Słońce wsch. o g 
7 m. 26.

. Hipolita 
40; zach.

i Kasąja.- 
o godz.

— św. Euzebjusza kapłana 
odz. 4 mis. 42; zach. o godz.

s t a n  p o g o d y
Dziś z rana łOD, R- ciepła.

Wczoraj.
Barometr w milimetrach.............
Termometr Resum

o g o iz .  6 z r a n i . |o  g o d . 4 po poi

752.5 1 
+- 10"5

Stan n ieba........................................I pochmurny

753.9 
+• 16"5 

pochmurny.

chało osób 1241, w tej liczbie z zagranicy 119, wyje
chało 1254, w tej liczbie za granicę 167.

* L is ty  n iew łaściw ie do skrzyn ek  pocztowych wło~ 
zone, w d. 31 lipca (12 sierpnia) r. b., pod adresem, a 
mianowicie: Trumkowski w Brześciu Lit., Paderewski 
w Drohiczynie, Różycki w Raperze, Rosenbaum w Brze
ściu Lit., Skokow w Saratowie, Kucharski w Letycze- 
wie, Petkiewicz w  Wilnie, Zwoińska bez oznaczenia 
miejsca; - listów miejskich sztuk 7, wyjętych ze skrzy
nek pocztowych, jako na koszt, doręczone nie będą.

* Dnia 31 lipca (12 sierp.) chorych w 8-u  cywil, szpi
talach: przybyło 44, wyzdrowiało 54, umarło 4 po
zostało 1469 (mężczyzn 650, kobiet 819), z nich w 
szpitalu starozakonnych mężczyzn 154, kobiet 178.

* W dniu 31 lipca (12 sierpnia) r. b. urodziło sIq  
chrzescjan-. płci męzkiej 10, żeńskiej 14, starozakon -  
nych: płci męzkiej , żeńskiej 2, razem 2 6 ;— za
warło śluby małżeńskie par: chrzescjan : 4, s ta r o za 
konnych: 1; — umarło: chrzescjan-. płci męzkiej 17, 
żeńskiej 12; starozakonnych'. męzkiej 21 , żeńskiej 17 , 
razem 57.

Ceny targowe.
dnia 31 lipca (12  sierpnia) 1 8 6 7 roku.

RODZAJ PRODUKTÓW Czetwert Korzec od — do
rsr. kop. ruble sr. i kopiejki

Pszenica ................................ 14 16 ___ ___ 8 85
Ż yto........................................ 10 56 6 30 6 60
Jęczmień................................ — — — — — —

Owies...................................... 5 76 3 50 3 60
Groch polny.......................... — — — — — —
Kartofle.................................. 2 40 — 1 50
Pud siana ed k op . 45. Pud słomy od kop. 30.

D owozy. Pszenicy 23; Żyta 200; Jęczmienia —;
Owsa — czetwerti.

Wiadro okowity od rs. 3 kop. 78 do rs. 3 kop. 84 
Garniec „ od rs. 1 kop. 26 do rs. 1 kop. 28.

K U K S G IE Ł D Y  W A R S Z A W S K IE J .
dnia 1 (13) Sierpnia 1867 r.

Największe ciepło 4" 2, R. Najmniejsze ciepło 4 -9  8 R.

Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 7.

M ONETY.

PóJt-Im perjały R o s y j s k ie ........................
D u k a ty  H o len d ersk ie  n o w e  w a in e  .
F ryd rych ad ory P r u s k ie ........................
P r u sk i K u ran t za 100 t a l ...................

s k  a.
Piękna Galatea; Tańce.

W i d o w i
WIELKI TEATR. -  D ziś , „
TEATR ROZMAITOŚCI. -  Jutro, Złote Runo, (1-y  

raz); Chcesz sie żenić.— W czoraj, dawano Gioha w o
da brzegi rwie; Klucz le te lii; Nie mam czasu; było
osób 260. . ,  .

ELDORADO (przy ulicy Długiej) . - D z i s  i codzien
nie. wystąpienie p. Ooosz z towarzystwem Śpiewaków 
francuikick. — Początek o godzinie 7 /3. W czoraj,
było osób 149. . v

ALKAZAR FRANCUZKI (dawniej O d e °n -n a  Kra- 
kowakiem-PrzedaaieoCiu). -  D z iś  i codziennie, r n e d  
stawienie śpiewaków frauciiskich. ( lo e z ą -.-  
7-ei).—  W czoraj, było osób 296. .

TIVOLI. — D ziś i  codziennie, przeL Stw ^m  rupy 
śpiewaków niemieckich, pod dyrekcją p- 
Początek o godzinie 7 !/a- ,,» W TEK
^ * w ą t o w a k z t s t w  
PIĘ  A.'i X.CII V ’f hotelu eiiropej?A ,n ,.7  ,  - i   — C a r . a  wyscia ŁOjj. i o,god/uny 10 z rana do wieezcva. — •>
w niedziele ?;a4 i iwięt>\ kop. 5. . „o żY T S O fiO I n

U S T A W A  OBR-aZOW i STA R O ŻY TN O ŚC I^

P A P IE R Y .
(b ez w a r to śc i k u p on u )

O b lig i Sk arb u  *a rs. 100 ........................................ ..............
B ile ty  S k arb u  K ról. P o l. sa  ra. 100 ............................
O bligacjo C rągtk. * r. 13Ś5 po s>p. ©00 sa s it u k ę .  
C ertyfikaty  B an ku  na Obliąr. C i^ st. l i t .  A  po t ł f .

200 s z tu k ę ...............................................................................
Lit. B po t ip .  200 *a ss tu k ę  % k i p o i s m ................
f |  „  , ,  b*X A ' j p O D U ................................

L isty  Z astaw n e I l l - g o  O kresu  Scr^i l - e j  r*. -0 0 .
L is ty  Z astaw n e I i i - g o  O kresu 8 arii 2-ej rs.100*)
I i  ty  lik w id a c y jn e  za rs. 100*),.  ....................................
D ow ody K om . (Jentr. L ik w id . za rs 100 R?..............
5 p o iyczk tf ro ssy j. S t ig l is ia  * r. I śM  aa re. IGO-----
6 ’.o ijc f lk s  rossy j. S t ig ’ itzu 3 r. 1SÓ6 ł s  r . 1 9 0 , . . .
Biic-ty Banku (Jee. l lo s .  * r, 1860_. i i  rj iOO..............
M etalik i L u to w e  za  rs. 100.....................................................

S ierp n io w e  za rs. 1 0 0 .  .....................................
R osyjsk a  r.OSvc* pre>i. s 1365 x&. 1 0 0 . . .  ..............

* ,, „  1366 ,. 100 ............................
A k cje  G łów n ego  2’ow ariY stvr» R o sy jsk ieg o  d r ig  te -

tAZfiych rs. 1U5..........................................................................
O o lig a cje  C .łówn. T ow . Roa. D róg  Ż el. p ó fta a k  iiirOO

sa rs. 100.   ................................................ .......................
A k cje  D ro g i Ż el. W ar,-W ied . za s s tu k ę   .........
O bligacjo  I łr o g i Ż el. W ars* .-W ied . po fran k. 500 *a

STtukę. . . .  .........................  • • • \ .......... .......................
A kcje D rogi Żel W ars* .-B y d g o sk iej  
A k cie  Ż e g lu g i P atów . K raj. rs. 10O.A kcie ^
A kcje D rogi Żel. W ars« .-T ereipoisk ;ej *& rs 
Akcje Drogi Żel. tab. Lodukiej r*. 10}

0 0 . . . .  

ioo..

Berlin . 100 Ta;.

demu DyzmańskichJ.— óe- 
-jołndmu. — OścaSulatyckiago (na t’edwolu w 

dziennie od goduiisy 10 runo do 4 po p

NA PLACU NALEW EK. Codziennie, 
K arola  Lejca, — zawierająca rożne wi o k j  

dy z wojny między Austrją i Prusami.

W ro c la w . . .
G d a ń s k -----
A a m b u rg .. .
Londyn -----
P a r y i ............Wiedeń . . .  
jc-etoraburg .

M oskwa . . . ,

. .  .<KK) B. Mk. - 
. . .  1 F t. S t.-  
. .  .800 Frank  
...15 -0  Z>. V/. A. 
. .  .100 Rcr.

| i m .
! k. t. 
i i  su. 
i 2 Eł 
i i  ru.

3 m. i i ra 
j 2 m. 
, 1 na. 

k.
1 m.

I  k. t.

Z^d.BG | P ła co n a

R .. K . | R s . | K .

_ __ I  1
--- —- — —

”

i  75 50 74 73

i ~ — — —
— — —

_ — —
— - —
__ —
79 S3 79 33
69 50 69
53 50 ÓS 17

- —
- —
— — ■ -

— ~__ — 100 25
- 99 76

113 67
. . . 75 <03 33

" -
_ _ __

66 “ _ -
. . .

54 .00 -
~ — __

86 - 85 —
64 “ —

107 55 167 25
107 S - l/ t 107 10

— — —
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* f r^yjeclmli do Warszawy: rzeczywiści^ radco- 
wie stanu: D raszusow , z Prus, Łąc/ci, 
wyjechali: jenerał-inajor z orszaku Jego & J 
Mości Wlasow, warszawski ober-pohem j . 
granicę: jenera ł-le jtnan t Nieustrujew  i Jeue - J 
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L izander , do Wieduia; kainerjunluer dworu je c o c e 
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koleją żel. petersb.-warsz. przyjechało oso o , wyje
chało osób 110; -k o le ją  żel. warsz.-teresp. przyjechało 
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chało osób — , wyjechało osób 44; w ogolę przyje-
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OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.
U W I A D O M I E N I A .

I (N. D. 4520). /[enapmnMenmh ToptueXu 
u MuHtjipaKmypb. 

^ e n a p r a M e H T T .  T o p r o B y i H  u  M a H y - M K T y p T . ,  
H a  o c H o n a H i i i  145 c t .  Yct. f l p o M .  (Cu. 3aa. 
T. XI). o ó t H B . t n e T ł . ,  h t o  7 I iO /iH c e r o  r o 4 a  
n o c T y n n u o  b i  o h m h  n p o i u e w i e  I I o T o M C T n e H -  
H a r o  I I o u e T i i a r o  l ' p a ) K 4 a n n H a  H i i K o . i a H  M n a -  
4 e p a  o  B M ^ i a u n  e s i y  10 . l e T H e i i  n p H B i i . i e r i i i  
H a  c n o c o ń i .  n p m  O T O B - i e H ia  H e n p o M O K a e -  
M b i x i .  T K a H e i ) .

T. BapmaBa 13 Ikmh  1867 ro ^ a .

(N. D. 4667). / leuapmtiMcinnb 3eM .ie j l i . i in  
u Ce.ibcicou npombiiitAeiiHocmii.

Ha o c H o e a H i a  c t .  137 y c T .  o  n p o M .  4 > a 6 p .  
3 a B .  t .  X I  C b .  3 a K .  H 3 4 . 1 8 5 7  r . ,  o 6 t > h b , i h e n ,  
h t o  B i .  o H B t i ł  15 IiO/iH c e r o  r o 4 a ,  n o c T y n n 4 o  
n p o r u e n i e  I ' B a p u i n  n o p y s n a a  T e . i c i n o B a  o 
B b ^ a n ®  H H o c r p a u p y  C i M ^ e H y  B y 4 y  10 yrB- 
T H e u  n p H B H / i e r i w  H a  m o ó p S T e H H b i t )  i i m t .  
n p n ó > p b  4 .1H i t e p e c b i n K U  11 B 3 B l > i u n o a H i H  
3 e p e H i .  H . i u  4 p y r H n >  c b i n y M i i s t .  t U  n> .  

r .  B a p u i a n a  2 1  I k m h  1 8 6 7  r o 4 a .

OBWIESZCZENIA SPADKOWE.

(N. D. 2 6 5 0 } . Rejent Kancelarji Z iemranskiy 
w K aliszu .

Po śmierci:
1. P e tronelli l-o  ślubu M ostowskiej, a 2-o 

po Stanisław ie Perkow skim  wdowy, co do su 
m y rub. sr. 2,367 kop. 80 i rs . 15 p rzez  za 
strzeżen ie  pod N r. 70 dz ia łu  IV  wykazu na 
dobrach B uczek z O kręgu Szadkowskiego.

2 Alojzego Pohla, co do sum y rs . 13,500 
n a  szacunek drzew a danych, p rzez  z a s trz e 
żenie pod N r. 59 w dziale IV  wykazu dóbr 
G iżyce z O kręgu  K aliskiego, m ieszczących 
się; otworzyły się  spadki, do regulacji k tó 
rych, term in  n a  dzień 30 Październ ika  (11 
L istopada) 1867 przed  sobą w K aliszu wy
znaczam .

Zenon Łopuski.

(N. D. 4694). t isarz K ancelarji Z iem iańskiej 
p rzy  Trybunale Cywilnym w K aliszu .

P o  śmierci:
1. Salomei z M ączyńskich Leopold, w ła

ścicielki dóbr R zepiszew  z O kręgu Szadkow 
skiego.

2. M arjanny z L enczew skich K retkow- 
skiej, w ierzycielki sum  rs . 1,625 i rs  1,775, 
n a  dobrach  Szymanowice, z O kręgu K oniń
skiego, pod Nr. 14 i 21 hypotekowanych.

3. K aro la  Glotz, w ierzyciela sumy rs 540 
n a  dobrach Zarem bice z O kręgu W ieluńskie
go pod Nr. 30, oraz kaucji w sumie rs. 7,500 
n a  dobrach Bechcice z O kręgu Szadkowskiego, 
pod Nr. 33 dzia łu  IV  hipotekowanej.

4 Felic ji z Dziewanowskich Tymowskiej, 
w ierzycielki sumy rs . 4,950 na dobrach Że- 
roohów z O kręgu Petrokow skiego, pod Nr. 
10 dz ia łu  IV  hypotekow anej

O tworzyły się spadki, do regulacji k tórych 
wyznaczam  term in  ostateczny na  dzień 16 
(28) L utego 1868 r. w tu te jszej K ancelarji 
Z iem iańskiej.

K alisz d. 29 L ipca (10 S iern ia ł 1SC7 r .
R adca  Dworu, J  Ziem ięcki.

g(N. D. 4 6 3 0 )  Rejent. Kancelarji Ziemiańskiej 
w Radomiu.

O głaszam , iż toczy się postępow anie spad
kowe z powodu śm ierci: 1. Leopolda Sosno
wskiego, na rzecz k tórego n a  dobrach W oj- 
cin z Okręgu Opoczenskiego, zabezpieczone 
s ą  h ipotecznie w dziale IV  pod Nr. 22o, 
i 2-35. sumy rs. 6,000 i rs. 900, a w dziale III  
pod N r. 12 prawo sześcioletniej dzierżawy 
fo lw arku Irenów  czyli K rasik  i rygor do sum 
pow yższych przyw iązany. 2. Szym ona Py- 
szniakow skiego, jak o  w spółw łaściciela dobr 
Chwałki części lite ra  B .  z O kręgu Sando- 
mirskiego 3. W eroniki z W ojdackich p ie r
wszego ślubu Jaw orskiej, drugiego Różyckiej, 
jńko w ierzycielki su m y rs. 150, zabezp ieczo
nej w dziale IV  pod S r . 7 wykazu h ipo tecz
nego, nieruchom ości w mieście Radom iu pod 
Nr. policyjnym 159 położonej, a hipotecznie 
N r. 69 oznaczonej. 4. L ejbusia  H eli i Mot- 
j  x ł ł *  W aldm an, jak o  w spółw ierzycieli 
dwóch kwot po rs . 30 z dwóch w iększych po 
r s  lo t) pozostałych, na  te jże  samej n ierucho
m ości w d ^ a le  IV  pod Nr 3 i 5 zabezpieczo
nych, pod dożywociem R uchli W aldman b ę 
dących. *

Do uregulow ania zaś tych spadków w m o
je j  kance larji term in na dzień 3 (15) L is to 
p a d a  r .  b. wyznaczam . '

Radom  d. 18 (30) Kwietnia 1867 r  
Paw eł Karwadzki.

(N . D . 2 6 4 6 ) P isarz Sądu Pokoju 
Okręgu Staszou-skiego.

Z  powodu śm ierci: a. W ikto rji M ossakow
skiej, w ierzycielki rub li sr. 375 w dziale IV 
pod Nr. 1, i fc- E leonory  Jaźw i skiej, wierzy-
•ie lk i rubli sr. 67 kop. 50 w fj niże dziale pod

N r. 3 wykazu hypotecznego części ziemskiej 
na wsi C hełchach D ziersk ich  zapisanych; c. 
F elik sa  Bystrzyckiego, właściciela domu N r. 
171 w P u łtu sk u , otw orzył się  spadek, do 
zam knięcia którego, term in na dzień 2 (14) 
L istopada  r .  b oznaczam , w jakowym  in te 
res m ający, staw ić się winni w Sądzie tu te j
szym pod prekluzją.

P u łtu sk  d. 24 Kwiet. (6 M aja) 1867 r.
' Hum ięcki.

(N. D. 2 3 5 5  ) P isa rz Sądu P o k o ju  
w Szczuczyuie.

Z powodu nastąp ionej w dniu 26 Kwietnia 
(8 M aja) 1861 r. śm ierci L ejzo ra  Berkowicza 
Gam zona, w łaściciela nieruchom ości Nr. 201 
w mieście Szczuczynie, Powiecie Szczuczyń 
skina G ubernji Łom żyńskiej położonej, otwo
rz y ł się  spadek, do uregulow ania którego, 
term in  na  dzień 1 (13) L istopada r. b. w są 
dzie tu tejszym  został oznaczony.

W zywa p rzeto  osoby in teresow ane, aby w 
powyższym term inie, z dowodami praw a do 
spadku usprawiedliw iającerni pod p rek lu z ją  
osobiście lub p rzez  pełnom ocników urządo- 
wnie i szczególnie um ocowanych staw ili się 
i wnioski swe zadyktow ali.

Szczuczyn dn ia  5 (17) K w ietnia 1867 r.
Zawidzki.

(N. D. 2641). P isa rz  Sądu Pokoju 
Okręgu Staszewskiego.

1. M agdaleny z Brzozow skich M alewskiej 
w spółw łaścicielki domu Nr. 158 i p lacu  Nr. 
159 w dniu 3 L is to p ad a  1864 r.

2 . Anny T ryben w dniu 29 Październ ika 
1886 roku  w łaścicielki domu Nr. 39 w S ta 
szowie.

3. P e jsaka  i E stery  m ałżonków Lilienfel- 
dów, pierw szegc dnia 28 S tycznia 18aS r. 
drugiej dnia 28 S tycznia 1852 roku  w łaści
cieli hypotecznych sumy rs. 300 na domu Nr. 
219 w Staszowie.

4. Hai B ukszpan  w dniu 30 S ierpn ia  1834 
roku , w spółw łaścicielki domu Nr. 331 w S ta
szowie, i

5. Ludwika T ytz zm arłego w roku  1847 
w łaściciela domu Nr. 167 w Staszowie p o ło 
żonych, toczy się postępow anie spadkowe.

Do ukończenia  którego, wyznacza się  te r 
m in na  dzień 2 (14) L istopada 1867 r.

Staszów  d. 14 (26) K w ietnia 1867 r.
Rudykowski

(N. D. 4388). F ranciszek  G rabski Syn M i
chała  i Anny z Ł ękaw skich M ałżonków, bez
dzietnie zm arł w m iesiącu W rześniu r. z. we 
wsi W alew icach Powiecie Łowickim G uber
nji W arszaw skiej, pozostał się po nim spa
dek, do k tórego dotąd zgłasza  się jedna  sio
s tra  rodzona A ntonina z G rabskich Wejsen- 
kopf, ktoby jeszcze  rośc ił jakie prawo lub 
m iał p re ten sją  do tego spadku, w ciągu 
trzech  m iesięcy od daty  niniejszego ogłosze
nia zechce się zgłosić do proboszcza parafji 
C hruślin w Powiecie Łowickim G ubernji 
W arszaw skiej; nadm ienia się, że m iała  być 
j?szcze druga siostra  spadkodawcy T ekla  z 
G rabskich  D evoar żona Nadleśnego lasów 
rządow ych w Gubernji Augustow skiej, k tó ra  
jeżeli zostaje  przy życiu lub jej dzieci, winni 
się zg łssić  w powyższym przeciągu czasu do 
m iejsca wskazanego, a w przeciw nym  razie, 
spadek wydany zostan ie  zgłaszającej się sio
strze.

Łowicz d. 15 (27) L ip ca  1867 r.
K. M ilcarski, Obr. Sądowy.

OBWIESZCZENIA IIYPOTECZNE

( A  D. 4569). Sąd Pokoju w Konsku.
W ydział Hypsteczny.

W skutek w niesionego żądania o w yw oła
nie do nowej regulacji hypoteki nieruchomości 
następnych:

a) Placu Nr. 8, od ulicy Zamkowej w mie
ście Końskich przy regulacji tej ulicy w ytknię
tego mającego szerokości od frontu łok ci 15, 
długości łokci 21.

b) Placu przyległego powyższemu, mają
cego od frontu szerokości łokci 10%  długości 
łok ci 30.

c) Ogrodu m niejszego od fiontu domu Nr. 
9 szerokości ad placu poprzedniego łokci 30, 
a długości na północ łokci 33.

d) Ogrodu większego trzymającego długości 
n a  północ od w ęgła domu Nr. 9 r a c h u j ą c  łok c i 
87% , szerokeści łokci 34 od ogrodu poprze 
dniego, zaś takiejże szerokości łokci 38 od 
wschodu słońca liczącego.

e) Domu Nr. 9 przy ulicy Zamkowej w m ie
ście Końskich wraz z placem i podwórzem ma- 
jącem i długości łokci 40  od frontu, a szeroko
ści łokci 30

f )  Ogrodu na północo-wschód p-łożonego  
m ającego szerokości od wschodu łokci 3 7 y 2» 
długości od północy łokci 82  %.

g) Ogrodu na tyle domu Nr. 9 długości od 
zachodu łokci 74, szerokości od północy ło 
kci 44  %.

.h) Działu gruntu położonego przy Przed
mieściu fc^ki trzymającego na południe sze- 
ro o ci łokci 39, długości od zachodu łokci

432 , szerokości na północ przy drodze do R o
gowa ukosem łokcr 72, długości od wschodu 
łokci 489.

Zawiadamia 6tronv interesowane, że termin 
d# takowej na dzień 6 (18) Listopada 1867 r. 
oznaczonym zo-tał.

W zywa przeto wszystkich prawa do wyż wy
m ienionych nieruchomości mieć mogących, iż
by takowe w term inie powyższym w Kancela
rji hipotecznej Sądu Pokoju w Konsku zam el
dowali pod prekluzją.

O głoszenie decyzji jaka zapadnie nastąpi w 
dniu 16 (28) Listopada r. b.

Końskie d. 18 (30) Lipca 1867 r.
Podsędek, Leszczyński.

(N. D. 4542). S ą  I Pokoju w Chmielniku.
W udział Hypoteczny.

Z powodu żądania  nowej regulacji hypo
tek i dom u pod Nr. 321, w mieście Pińczowie 
p rzy  ulicy Poprzecznej do ulicy Zamkowej 
prow adzącej stojącego, podwórza, kom órek 
n a  sk ład  drzewa, i p lacu pod tem i zabudo
waniam i, jak ie  to nieruchom ości położone 
są  m iędzy nieruchom ościam i Ju ljan a  Lange 
i W incentego B eranka, w posiadaniu Mośka 
F a jn e r  pozostają.

Uw iadam ia osoby interesow ane, że tak o 
wa regulacja nastąp i w Sądzie P oko
ju  posiedzenia swe w mieście Chm ielniku 
odbywającym w dniu 6 (18) L istopada  1867 
roku.

W zyw a p rzeto  in teresantów , aby w term i
nie powyższym  osobiście lub przez pełnom o
cników szczególnie i urzędow nie um ocowa
nych zgłosili się i żądan ia  swe oraz wnioski 
do p ro to k u łu  regulacyjnego podali, tudzież 
w dokum enta ich praw a udow adniające zao 
p a trzy li się, w razie niestaw iennictw a, podpa
dną p rek luzji art. 154 i 160 praw a hypotecz
nego z r. 1818 zastrzeżonej.

Ogłoszenie decyzji, ja k a  w sku tek  a k tu  re 
gulacji wydaną będzie, nastąp i w dniu 9 
(21) L istopada 1867 r. i od tego czasu odwo
łan ie  się do apelacji upływać zacznie.

C hm ielnik d. 18 (30) L ipca 1867 r.
Podsędek,

Asesor Kolegialny, Kwaskowski.

(N. D. 4 541). S ą d  Pokoju w Brestie.
Z powodu żądanej przez F ran ca  r  uchsa 

regulacji nowej hypoteki nieruchom ości pod 
N r. 37 , w mieście B abiaku przy  ulicy K rak o 
wskiej położonej, sk ładającej się: z domu 
drewnianego parterow ego, z zabudowaniami 
gospedarskiem i, i ogrodu dwóch m órg grani
czący, z po łudnia  z posesją Bogum iła M eller 
m łynarza , z północy z posesji Szm erla R ujch  
w reszcie około rowu zwanym melącego, w ła 
snością F ra n tz a  F uchsa  będącej.

Zawiadamia interesantów , iż takow a n a 
stąp i w Sądzie tu tejszym  w dniu 8 (20) L i
stopada  r. b.

W zywa ich p rz e to  aby do takow ej osob i
ście lub p rzez pełnom ocnika urzędownie i 
szczególnie na to umocowanego zgłosili się, 
żądania swe i wnioski do pro tokółu  regula
cji podali i w dokum enta p raw a ich udowa
dniające, opatrzyli się-

O strzega ich oraz, że n iezgłaszający się w 
term inie, podpadną skutkom  prek luz ji w art. 
154 i 160 prawa o hypotekach z rak u  1818 
przepisanej.

Jeżeliby  w łaściciel nieruchom ości wywo
łanej w term inie do regulacji n iestaw ił się, 
tenże na  żądanie któregokolw iek z in te re 
santów  na k arę  z łp . 10 do 50 skazanym  
zostanie  i podług a rt. 150 tegoż prawa, u tra  
ci wszelkie dobrodziejstw a praw ne względem 
swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji jak a  w sku tek  ak tu  r e 
gulacji wydaną będzie n a stąp i dnia 11 (23) 
L isto p ad a  r. b. na posiedzeniu publicznym  
Sądu tu tejszego i od tego dnia czas da odwo
ła n ia  się od niej upływać zacznie.

Iteresenci przeto bez dalszego wezwania 
w tym że dniu ogłoszenia je j przytom nem i być 
winni.

B re s t d. 2 0  L ipca (1 Sierpnia) 1867 r.
Podsędek,

R adca Honorowy, B. M iszkiel.

(N. D. 4527). S ą d  Pokoju w Szadk*.
Zawiadamia strony interesowane że pierwia

stkow a regulacja hypoteki a mianowicie:
1. Na żądanie w łaściciela Mordki Kochman, 

placu przy rynku pod Nr. 20 dawniej a N. 34  
obecnie od Dwojry Rogali nabytego na którym 
w połączeniu z innym egzystuje dom murowany 
w m. Łasku.

2. Na żądanie wierzyciela Juljusza Wchr, 
n i e r u c h o m o ś c i  przy u l i c y  B o b o w n i a  m i e j s k a  
z w a n e j ,  b e c n i e  przez Franciszka L e w k o w i c z  
p o s i a d a n e j ,  z d o m u  d r e w n i a n e g o  p a r t e r o w e g o  
n o w e g o ,  oraz przyległego o g r o d u  w a r z y w n e g o  
s k ł a d a j ą c e j  s i ę  w  m i e ś c i e  S z a d k u .

3. Na żądanie Kazimierza Biskupskiego w ła
ściciela nierar homości pod Nr. 195 przy ulicy 
Piotrkowskiej w m ieście Pabianicach po ojcu 
tegoż Walentym Biskupskim nabytej.

4. Na żądanie współwłaściciela Jerzego A da
ma Weber, nieruchomości pod Nr. 3 , 1 i 4 we 
wsi Górka Pabiańska sytuowanych 1 w yw oła

nych, odbędzie się w dniu 6 ( 1 8 ' Listopada 
1867 r. z rana w Kancelarji hypotecznej Sądu 
tutejszego.

Wzywa więc ltażd-go ktoby do tych nieru
chomości miał prawo, aby w powyższym ter
minie sam ir.b przez pełnom ocnika urzędonnis 
i specjalnie umocowanego z dowodami p iaw a  
jego uśprawiedliwiającemi staw ił ęlę, w prze
ciwnym razie ulegnie prekluzji z prawa w ypły
wającej.

O głoś enie decyzji następnego dni* będzie 
wykonane.

Szadek d. 18 (3 0 ) Lipca 1867 r.
Podsędek, R zwadówski.

N. D 4 5 2 8 ). S ą d  Pokoju w Szadku..
Zaw iadam ia strony interesow ane, że p ie r

wiastkowa regulacja hypoteki w iatraka, placu 
pod tymże i ośm składów  soli w territo rju m  
m iasta Szadku przez Teofila i E m ilją  Szweb- 
skich, od M ateusza M aliszewskiego nabytych, 
odbędzie się w dniu 7 119) L istopada 1867 r 
z rana  w kancelarii hypotecznej Sądu tu te j
szego.

W zywa więc każdego, k toby m iał p raw o  
do powyższej nieruchom ości, aby sam lub 
przez pełnom ocnika urzędow nie umocowane
go z dowodami praw a jeg o  uspraw iedliw iają- 
cemi staw ił się, w przeciwnym  razie, ulegnie 
p rekluzji z praw a wypływającej.

Ogłoszenie decyzji następnego  dnia wyko
nane będzie.

Szadek d. 18 :30) L ip ca  1867 r.
Podsędek, Rozwadowski.

L I C Y T A C J E  
I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 4471) B a n k  P o l s k i .
Podaje do powszechnej wiadomości, że w 

dniu 4 (1 6 )  W rześnia  r. b. i następnych, od 
godziny 11 z rana  odbywać się będzie w sk ła 
dach bankowych przy ulicy Nowogrodzkiej 
licytacja  na sprzedaż wełny i innych tow a
rów w B anku zastaw ionych, a w właściwym 
czasie nie wykupionych.

Sprzedaż odbywać się będzie za  gotowe 
p ieniądze zaraz  po przybiciu  p łacić  się m a
jące .

W arszaw a d. 18 (30) L ipca 1S67 r.
R zeczyw isty R adca Stanu, Roguski.
N aczelnik K ancelarji, J . Makulec.

(A7. Li. 4512). i la g is tr a t  Jhfiasia 
Warszaw y .

Podaje do wiadomości powszechnej że w 
dniu 14 (26) Sierpnia r. b. o godzinie 12 w 
południe, odbędzie się w sali posiedzeń biura 
M agistratu  licy tacja  in minus, p rzez  opie
czętow ane deklaracje na dostaw ę drzewa 
opałowego dla B iur M agistratu i służb pod 
Z arządem  jego zostających w ciągu roku  je 
dnego, t. j .  od dnia 3 (15) Października r. 
b. do tegoż dnia i m iesiąca 1368 r. w ilości 
około 1,200 sz tuk  w k locach po 24 stóp  w 
przecięciu  długich a od 13 do 18 cali w cień
szym końcu grubych, wraz z zw ózką p o ta r
ciem, połupaniem  i ułożeniem  w drwalni od 
cen a mianowicie:

Z a  sztukę od 13 do 14 cali w cieńszym  koń
cu grubą rs. 2 k. 50.

Z a sztukę od 14 do 15 cali w cieńszym  k o ń 
cu grubą rs. 2 k. 92% .

Z a sztukę od 15 do 16 cali w cieńszym  k o ń 
cu grubą  rs. 3 k. 42% .

Z a sztukę od 16 do 17 cali w cieńszym  k o ń 
cu grubą rs. 3 k. 80.

Z a  sz tukę od 17 do 18 cali w cieńszym  k o ń 
cu grubą  rs. 4 k. 25.

Pożądanem  je s t  jednakże , ab y  drzewo w 
jednakow ych w ym iarach dosta rzczo n e  być 
m ogło mianowicie od 14 do 15 caliw ceńszym  
końcu grube.

M ający p rzeto  zam iar ub iegan ia  się  o t a 
kow ą dostaw ę, m ogą złożyć w czasie i m iej
scu wyżej oznaczonem  na  r ę c e  p. o. P rezy 
d en ta  m iasta  opieczętow ane dek laracje  n a 
p isane  podług wzoru niżej zam ieszczonego 
a w tych w yraźnie literam i, bez skrobania,
popraw ek i p rzek reśleń  w ypiszą ja k i o d stę 
p u ją  p ro cen t od cen na w stępie w yszczegól
nionych, i do n iniejszej licytacji podanych.

Nadto, do dek laracji dołączony być winien 
kw it kasy Głównej Ekonom icznej m iasta 
W arszaw y na złożone w tejże  vadium  w kwo
cie rs. 240 i na  k o sz ta  og łoszen ia  rs. 10, k tó 
re  nieutrzym ującem u się przy  licy tacji n a 
tychm iast zwrócone będą.

Inne  warunki do tyczące w mowie będącej 
licy tacji są  każdodziennie do p rzejrzen ia  w 
w ydziale A dm inistracyjnym  wyjąwszy dni 
św iąteczne.

W arszaw a d. 17 (29) L ip ca  1867 r.
p. o. P rezy d en ta ,

Jen ara lnego  Sztabu, Jen e ra ł-M a jo r, 
W itkow ski.

N aczelnik  K ancelarji, Zdzitow iecki.
W zór do dek larac ji

W sku tek  og łoszen ia  z dnia podaję 
n in iejszą deklaracię iżjpodeim uję s iękdostawy
d rz ew a .......................

(wypisać z ogłoszenia.)
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i odstępnie od cen takowych procentów  N . 
(w y p iąć  literam i), p o d d a ją c  się wszelkim 
obowiązkom  i zastrzeżeniom  w w arunkach 
licytacyjnych oznaczonym. Kwit na  z łożo 
ne w kasie Głównej Ekonom icznej m iasta 
Warszawy vadium w ilości rs. -40  i n a  kosz
ta  ogłoszenia rs. 10 przy niniejszem  za łą-

CZSte łe  moje zam ieszkanie je s t w N. p isa
łem  dnia N. ...................  . . .

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko)

/JJ D- 4373). Magistrat M iuma I( arszawy.
Podaje do powszechnej wiadomości, że w 

dniu 9 (21) Sierpnia r  b. o godzinie 12 w 
sali posiedzeń M agistratu , odbywać się b ę 
dzie publiczna licytacja p rzez opieczętowane 
deklaracje na  pap ie rze  stemplowym ceny 
kop. 31 spisaue, na sprzedaż dawnych ak t 
w ilości mniej więcej około 20') pudów, w 
gm achu po b. Dyrekcji U bezpieczeń pod Nr. 
2324 znajdujących się, poczynając od ceny 
rsr. 1 kop. 20 za pud bru tto .

Utrzym ującem u się przy licytacji, ak ta  i 
inne papiery po przew ażeniu na  urzędowej 
wadze m iejskiej i po uiszczeniu należności, 
jak a  według jego oferty  do zap łacen ia  p rzy 
padnie, niezw łocznie wydane zostaną.

Do każdej dek laracji załądzony być winien 
kw it Kasy Głównej Ekonom icznej M iasta 
W arszawy, pośw iadczający złożenie p rzez  
d ek laran ta  kwoty rs r . 60, jako  wadjum do 
powyższej licytacji i rs r . 25 na koszta ogło
szenia.

D eklaracje n ap isan e  nie podług niżej za 
mieszczonego  wzoru i bez dołączenia kwitów 
wadjalnych uznanem i będą  za  nieważne i 
odrzuconemi zostaną

W arunki licytacyjne ja k  również i ak ta  
na sprzedaż przeznaczone, m ogą być p rz e j
rzan e  każdodziennie w godzinach służbo
wych w domu pod Nr. 2324.

W zór do deklaracji.
W  sku tku  ogłoszenia M agistratu  M iasta 

W arszaw y, z daty 8 (20) L ipca  r. b. Nr. 
40152/1763, składam  n in ie jszą  deklarację na 
kupno ak t dawnych w b iurze  b. Dyrekcji 
U bezpieczeń będących, obow iązując się z a 
płacić za każdy pud b ru tto  po rubli srebrem  
(tu wypisać cenę literam i) poddając się 

- wszelkim zastrzeżeniom  i zobowiązaniom 
objętym  warunkam i licytacyjnem i, k tó re  do 
k ładn ie  mi są wiadome

Kw it na  złożone w K asie  Głównej E kono
micznej wadjum w ilości rsr. 50, oraz rsr. 25 
na koszta  ogłoszenia dołączam , który  w r a 
zie n ieutrzym ania się przy  kupnie, sam od
biorę.

S ta łe  moje zam ieszkanie je s t  w mieście 
lub wsi N. w domu pod liczbą N. data i pod
pis w łasnoręczny wyraźnie napisany.

Adres na deklaracji taki:
,, Do M agistratu  M iasta W arszaw y, de. 

k laracje  na  kupno a k t w biurze b. Dyrekcji 
U bezbieczeń znajdujących się” .

W arszaw a dnia 14 (26) L ipca 186i r. 
p. o. Prezydenta,

Jeneralnego Sztabu, 
Jen era ł-M ajo r W itkowski.

N aczeln ik  K ancelarji, Zdzitowiecki.

(S' D. 45 76). Magistrat Miasta 
Warszawy.

Podaje do wiadomości powszechnej, że w d. 
15 (21) Sierpnia r. b. o godzinie 11 z rana, 
odbędzie się w sali posiedzeń b ura M agistra
tu licvtacja in minus przez opieczętowane de
klaracje na dos awę w przeciągu roku 1863 
to je s t  od dnia 1 (13) Stycznia 1868 do tegoż 
dnia i miesiąca 1869 r.

A. Dla W arszawskiej Straży Ogniowej.
Oleju do oświetlania m iasta Warszawy i

Przedmieścia P rag i, oraz latarń  w zabudowa-
iach Straży Ogniowej znajdujących się około 

n0,000 funtów, z których */4 części rzepakowe- 
% a x/ a część konopnego, tylko w czasie wiel

kich mrozów użyć się mającego, a to od ceny 
kopiejek piętnastu za funt bez różnicy rzepa
kowego lub konopnego.

B. Dla Warszawskiej S traży  Policyjnej.
Olejn rzepakowego do oświetlania czatowni

okoio funtów 3340, funt od kop. sr piętnastu. 
Knotów bawełnianych arszynów 850, arszyn 
od kop. sr. jednej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o tako
wą dostawę, mogą złożyć w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta 
Miasta opieczętowane deklaracje, napisane po
dług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych 
Wzraźnie literam i, bez skrobania, poprawek 
i  przekreśleń wypiszą ja k i  odstępują procent 
od cen powyżej wyszczególnionych . . . .  i do 
niniejszej licytacji podanych.

Nadto do deklaracji dołączony być winien 
kwit Kasy Głównej Ekonomicznej miasta W ar
szawy na złożone w tejże vadium w kwocie rs. 
960 i na koszta ogłoszenia rs. 12, które nie
utrzymującemu się przy licytacji natychm iast 
zwrócone będą.

In n e  w a r u n k i  d o ty czące  w m o w ie  będącp j  
licytacji są  k a ż d o d z ien n ie  do  p r z e j r z e n i a  w Wy- 
dziale A d m in i s t r a c y jn y m  w y jąw szy  d n i  ś w i ą 
teczne. .

W arszaw a dnia 15 (2 /)  L ipca 186* roku. 
p. o. P rezydenta,

Jen era ln eg o  Sztabu,
Jenerał-M aj or, W itkowski.

Naczelnik K ancelarji, Zdzitowiecki.

Wzór do Deklaracji.
W skutek ogłoszenia z d. . . . podaję n in ie j

szą deklarację, iż podejmuję się dostawy w cią
gu roku 1868 to je9t od doia I (13) Stycznia 
2868 r. do tegoż dnia miesiąca 1869 r.

(W ypisać szczegółowo dostawę z cenami 
z ogłoszenia) i odstępuję od cen takowych pro- 

j centów N. wypisać literami, poddając się wszel- 
! kim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach 
j licytacyjnych oznaczonym. Kwit na złożone 
j w Kasie Głównej Ekonomicznej miasta W ar- 
j szawy vadium w ilości rs. 960 i na koszta ogło- 
j szenia rs . 12 przy niniejszem dołączam.
! Stałe moje zamieszkanie je s t w N. pisałem

dnia N.
(podpisać wyraźnie imie i nazwisko).__

’ (N. D. 4469). Magistrat M iasta  W1 ar szatry.
1 Podaje do wiadomości powszechnej, że w

dniu 7 (19) S ierpnia r. b o godzinie 12 w 
południe, odbędzie się w sali posiedzeń biu- 

! ra  M agistratu, licytacja in plus p rzez  opie- 
! czętowane deklaracje na jednoroczne, to  je s t  
j odjdnia 19 W rześnia (1 Października) r  b . do 
| tegoż dnia i m iesiąca 1868 r. wydzierżaw ie

nie posesji pod N r. 2841 w W arszaw ie przy 
ulicy Tam ka położonej, na satysfakcję za le 
głych podatków zajętej, a  to  od sumy d z ie r
żawnej w ilości na rsr. 750, wyraźnie na rubli 
srebrem  siedm set p ięćdziesiąt ustanowionej, 
w w arunkach zam ieszczonej i do niniejszej 
licytacji podanej.

M ający przeto zam iar ubiegania się o ta 
kową dzierżawę, mogą złożyć w czasie i 
miejscu wyżej oznaczonem , na  ręce p. o. 
P rezydenta m iasta opieczętow ane dek laracje  
napisane podług wzoru niżej zam ieszczonego 
a  w tych wyraźnie literam i bez skrobania, 
popraw ek i p rzekreśleń , wypisżą postąpio- 
n ą  przez siebie sumę dzierżawną.

N adto do deklaracji dołączony być winien 
kw it kas głównej ekonomicznej m iasta W ar- 
szawy. na złożone w tejże wadjum w kwocie 
rsr. 75 i na koszta ogłoszenia rsr. 10, k tó re  
n ieutrzym ującem u się przy licytacji natych
m iast zwrócone będą

Inne w arunki dotyczące w mowie będącej 
licytacji, są  każdodziennie do przejrzenia w 
wydziale adm inistracyjnym , wyjąwszy dni
£ i r i o  f o p v n p

W arszaw a dnia 17 (29) L ipca 1867 r. 
p. o. P rezydenta.

Jen  eraln ego - S z ta b u .
Je n e ra ł M ajor W itkowski.

N aczelnik K ancelarji Zdzitowiecki.
W zó r do deklaracji.

W  skutek  ogłoszenia z dnia podaję
n in iejszą deklarację, mocą której obowiązu
je  się zadzierżaw ić przez ciąg roku  jednego, 
t  j. od dnia 19 W rześ. (1 Paździer.) do tegoż 
d n ia  i m iesiąca 1868 r. posesję pod N r 2841 
przy ulicy Tam ka położoną, ofiarując za ta  
kową dzierżawę rsr. N. (wypisać literam i) 
poddaję się wszelkim obowiązkom i z a s trz e 
żeniom w w arunkach licytacyjnych oznaczo
nym.

Kwit na złożone w kasie g. ekonomicznej 
m iasta W arszawy, wadjum w ilości rs r . 75 i 
n a  koszta  ogłoszenia rs r . 10 przy niniejszem  
załaczam

S tałe  moje zam ieszkanie je s t  w N. pisałem
dnia N. . . .  . ,

(podpisać wyraźnie inne i nazwisko)

(N. D. 4554). Magistral Miasta 
Wai szawy.

Podaje do wiadomości powszechnej, że w d. 
15 (27) Sierpnia r. b. o godzinie 12 w połu
dnie, odbędzie się w sali posiedzeń biura M a
gistratu  licytacja in minus przez opieczętowa
ne deklaracje, a po ich rozpieczętowaiu na 
tychm iast odbytą będzie dalsza pomiędzy obe- 
cnemi konkurentam i, którzy dek laracje  zło
żyli, licytacja głośna od sumy ja k a  najkorzy
stniej zadeklarowaną zoataoie na dostawę 
roku 1868.

a) Dla Warszawskiej Straży Policyjnej
1. Płótna flamandzkiego arszynów 14300, 

arszyn od kop. sr. dwudziestu siedmiu.
2. Płótna koszulowego arsz. 11050, arszyn 

od kop sr. dwudziestu sześciu
3. P łótna podszewkowego arszynów 28679, 

arszyn od kop. sr. siedmnastu i pól.
4. Płótna czarnego astrachanią zwanego 

arszynów 646, arszyn od kop. sreb. ośm- 
unast.

5. K itaju na podszewkę arszynów 10116, 
arszyn od kop. sr. dziewiętnastu.

6. Kamlotu arszynów 130, arszyn od kop 
sreb. czterdziestu ośmiu.

B. Dla Warszawskiej Straży Ogniowej.
1. Płótna flamandzkiego w lepszym gatunku 

arszynów 1301, werszków 10, arszyn odkop ,  
sr. trzydziestu dwóch.

2. P iótna flamandzkiego w pośledniejszym 
gatunku arszanów 861, arszyn od kop. sreb. 
dwudziestu siedmiu.

3. P łó tna koszulowego arszynów 5927 wer. 
szków 3, arszyn od kop. sreb. dwudziestu sze
ściu.

4. Płótna podszewkowego arszynów 15269 
werszków 4, arszyn od kop. sreb. siedmnastu 
i pół.

5. P łótna czarnego kraszenina zwanego a r
szynów 2382 werszków 4, arszyn od kop. sreb.
dziew iętnastu .

6. Fartuchów czarnych sztuk 84, sztuka od 
kop. sr. czterdziestu siedmiu i pól.

j Mający przeto zamiar ubiegania się o tak e- 
• wą dostawę, mogą złożyć w czasie i miejscu 

wyżej oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta 
M iasta opieczętowane deklaracje napisane po
dług wzoru niżej zamieszczonego a w tych wy
raźnie literam i, bez skrobania, poprawek i 
przekreśleń wypiszą ja k i odstępują procent 
od cen powyżej wyszczególnionych . . . .  i do 
niniejszej licytacji podanych.

Nadto do deklaracji dołączony być winien 
kwit Kasy Głównej Ekonomicznej m iasta W ar
szawy na złożone w tejże vadium w kwocie rs. 
1 9 l7  i na koszta ogłoszenia rs. 12, które nie
utrzymującemu się przy licytacji natychm iast 
zwrócone będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej 
licytacji, są każdodziennie do przejrzenia w 
Wydziale Adm inistracyjnym wyjąwszy dni 
świąteczne.

Warszawa dnia 15 (27) Lipca 1867 roku. 
p. o. Prezydenta,

Jeneralnego Sztabu Jenerał-M ajor, 
W itkowski.

Naczelnik Kancelarji, Zdzitowiecki. . * 
Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję n i
niejszą deklarację, iż podejmuję się dostawy 
na rok 1868 ..............

(W ypisać szczegółowo dostawę z cenami 
z ogłoszenia) i odstępuję od takowej procen
tów N. (wypisać literam i), poddając się wszel
kim obowiązkom i zastrzeżeniom w w arun
kach licytacyjnych oznaczonym. Kwit na zło
żone w Kasie Gł. Ekonomicznej m. W arszawy 
vadium w ilości rs. 1,917 i na koszta ogłosze
nia rs. 12 przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jes t w N. pisałem  
dnia N.

(pojpisać wyraźnie imie i nazwisko).

(N. D. 4339). Administracja Księztwa 
Łowickiego.

Ponieważ M ailich Fiinkel utrzym aw szy się 
jako  plus-licytant przy kupnie na sprzedaż 
wystawionych poniżej wyszczególnionych ko- 
loDji w m ajętności Sielce pod W arszaw ą, 
pomimo udzielonej mu wtym w zględzie pro- 
longaty, nieuczynił zad osyć warunkom  licy- j 
tacyjnym pod jakiem i sprzedaż takow ych 
nastąp iła , p rzeto  A dm inistracja K sięztw a 
podaje do powszechnej wiadomości, iż w Kan- j 
celarji W ójta Gminy Mokotów w M okotowie, j 
na koszt i risico wspomnionego zawadzącego • 
Nabywcy odbędzio się pow tórnie w dniu 22 i 
Sierpnia (3 W rześnia) r. b. o godzinie 12 w 
południe głośna in plus licytacja na  sp rze 
daż tychże kolonji.

Co do kolonji N r. 2 przy drodze książęcej 
egzystującej mórg 26, prętów  200, od kwoty 
rs . 5,915 kop. 70

Co do kolonij przy drodze Czerniakow 
skiej.

Nr. 2 mórg 2 od kwoty rs. 119 k. 25.
„ 3  „ 2 ., ,. 119 k. 25.
„ 4  ,. 2 „ ,. 119 k. 2o.
„ 5  „ 2 „ „  119 k. 25.
„ 6  „  2 „  „ 119 k. 25.
„ 7 ,  „  2 ., „  119 k. 25.
„ 8 „  2 „  ,, 119 k. 2o.
” 9 „ 2 „  ., 119 k. 25.

Nr. 10 morgów 1, prętów  270, od kwoty r s .
115 k. 95. . . . -

Każdy ubiegający się o kupno której kol- 
wiek bądź z kolonji obowiązanym je s t złozyc 
do ra k  kierującego licytacją, ty tu łem  vadium 
w gotowanie papieram i kredytowem i C esar
stwa lub Królestwa wedle ustanowionego ich  
kursu, sumę wyrównywającą '/.o części c a ł
kowitego szacunku tej z kolonji o której ku- 
ono konkuruje. _ . ,

Warunki licytacyjne zachowują się też  sa 
me k tó re  służyły przy pierwotnem  wystawie
niu na sprzedaż tychże kolonji, i p rzejrzane 
bvć mogą każdodziennie z wyłączeniem św iąt 
i dni Galowych Dw orskich, w Kancelarji 
przybocznej JW . Z arządzającego F inansam i 
w Królestwie Polskiem.
Łyszkowice d. 22 L ipca (3 Sierpnia) 1867 r. 

n o A dm inistratora Księztw a Łowickiego,
*’■ J . Wojciechowski.

(N D 4654)- Naczelny Kontroler Prdbierni
Głównej Zrządza jący budowlami po byłej 

Mennicy Warszawskiej.
V . mncv reskryp tu  Z arządu Finansowego 

w Królestwie Polskiem, z dnia 19 .31) L ipca 
r b N r 26320, podaję do wiadomości po
wszechnej, że w dniu 14 (26) S ierpnia r  b. 
r(rodzin ie  11 przedpołudniem , w biurze by- 
i ef  Dyrekcji Mennicy przy ulicy Bielańskiej 
nod N r 607 odbędzie się licytacja in minus 
w zez  opieczętowane deklaracje, na wyszla- 
mowanie re/.erwoaru ściekowego wystawie
nie dwóch pomp i założenie ru r  drewnianych 
do odprowadzenia wody z wspomnionego re- 
zerwoarn, od sumy rs. 274 kop. 20, wyraźnie 
rubli srebrem  dwieście siedm dziesiąt cztery  
kopiejek dwadzieścia, kosztorysem  objętej, 
w warunkach zamieszczonej i do n in ie jszej 
licytacji podanej .

M ający przeto zam iar ubiegania się 0 ta k o 
we przedsiębierstwo, mogą złożyć n am e  ręce  
opieczętowane deklaracje, nap isane podług 
wzoru niżej zam ieszczonego, a  w tyeh w yra
źnie, literam i, bez skrobania, popraw ek i 
przekreśleń wypiszą, jak i od stęp u ją  p rocen t 
od sumy wykazem kosztów  obietei ;

N adto  do deklaracji dołączone być winno 
wadium gotow izną w kwocie rs. 28, które nie
utrzym ującem u się p rzy  licytacji natychm iast 
zw rócone będą.

Inne w arunki dotyczące w mowie będącej 
. i, są  do p rze jrzen ia  w biurze Probier

ni Głównej W arszaw skiej każdodziennie, wy
jąw szy  dni św iątecznych 

W arszaw a d. 23 L ip ca  (9 S ierpn ia) 1867 r.
St. Pusch.

W zór do deklaracji.
. , , ogłoszenia z dn ia  podaję ni-

t lż  PodeJmu ję  się  dokona
n ia  robo ty  wyszlam ow ania rezerw oaru  ście-
r,?rW,lf(?i,W-ySta uleo la d? 'óch pomP i założenia  r u r  drewnianych do odprow adzenia wody z
tegoż rezerw oaru, za  sum ę anszlagow a wy
noszącą  rs. 274 kop. 20 i o d stępu ję  od tak o 
wej procentów  NN. (w ypisać lite ram i) pod
dając  się wszelkim  obowiązkom  i z as trz eż e 
niom w w arunkach licytacyjnych zam ieszczo
nym.

W adjum  gotowizną w kwocie rs . 28 przy  
niniejszem  załączam .

S ta łe  moje zam ieszkanie je s t  w N. p isałem  
dnia N. m iesiąca N. roku 186

(Podpisać wyraźnie imie i nazwisko).

(N. D. 4658). Pisarz Trybunału Cywilnego 
Gubernii Warszawskie) w Warszawie. 

Stosownie do A rt. 682 K. P . S., wiadomo 
czyni, iż na  żądanie Rudolfa Schónwitz k u 
p c a  w mieście G ubernjalnem  Płocku  zam ie
szkałego, zam ieszkanie zaś praw ne do tego 
in teresu  i całego postępow ania subhastacyj - 
nego u  Ja n a  Niemirowskiego P a trona  przy  
T rybunale Cywilnym G ubernji W arszaw skiej 
w W arszawie, tam że w W arszaw ie pod N r. 
498 zam ieszkałego, obrane m ającego, w p o 
szukiw aniu sumy rs  2,700, z procentem  p ra 
wnym w chwili zap ła ty  obliczyć się m a ją 
cym i kosztów  od suksesorów  Adma R z ę t - 
kowskiego, to je s t  Ludwiki R zętkow skiej po 
Adamie Rzętkow skim  pozostałej wdowy, o raz  
Józefa, Adolfa i Bronisław y rodzeństw a, p e ł
noletnich R zętkow skich, współw łaścicieli 
dóbr ziem skich Kam ień z przyległościam i 
w O kręgu Gostyńskim  G ubernji, W arszaw 
skiej położonych, tam że zam ieszkałych pro- 
tokułem  Ludw ika W ichrowskiego K om ornika 
przy  Sądzie Apelacyjnym  K rólestw a P o lsk ie
go w dniu 16 (28) i 17 (2 9 )L ipca 1865r. spo
rządzonym , w drodze Sądowej przym uszone
go wywłaszczenia, zajęte  i zaaresztow ane zo
stały

DOBRA Z IE M SK IE ,
Kamień, z a ttynencją  Budy R adycze sk ład a 
jące  się z folwarku Kam ień, wsi Kam ień i 
z folwarku pom oczniczego Budy Radycze, w 
gm inie Kamień, Parafii m iasta  Gąbina, O krę
gu i Powiecie Gostyńskim  G ubernji W arsza
wskiej, pod ju risdykcją  Sądu Pokoju O kręgu 
G ostyńskiego, w mieście Gombinie posiedze
nia swe odbywającego położone, prawem  w ła 
sności do egzekwowanych Ludwiki z K oźm iń
skich Rzętkow skiej po Adamie R zętkow skim  
pozostałej wdowy, oraz Józefa, Adolfa i B ro 
nisław y rodzeństw a pełno letn ich  R z ę tk o 
wskich w spadku po Adamie R zętkow skim  
przeszłych należące, i w tychże posiadaniu  
zostające, poszukiw aną w ierzytelnością hv- 
potecznie obciążone '

Na gruncie tych  dóbr, są  n astęp u jące  z a 
budowania:

A. Fo lw ark  Kamień.
1. Dwór z drzewa zlom ą kryty, dwa kom i

ny murowane mający.
2. Chlewek z drzewa słom ą kryty.
3. Piwnica z cegły palonej m urowana s ło 

mą poszyta.
4. K loaka z drzewa.
5. Ogród owocowy rowem od pola a  od z a 

budowań i wsi płotem  z kam ieni polnych o- 
toczony, w którym  znajduje się drzewowoco- 
wych fruktow ych około sz tuk  289, krzew y 
agrestu, porzeczek, pasieka pszczó ł z 22, pień
ków złożona, sadzawka i buda przenośna dla 
ogrodnika.

6. Stodoła z drzewa słom ą poszyta w k tó 
rej je s t  urządzona m łockarnia i sieczkarnia 
z maneżem leżącym  na zew nątrz  stodoły.

W tyle tej stodoły, sto ją  trzy  sta re  topo lo 
we drzewa.

Brug z drzewa z dachem  słom ianym .
8. Spichrz z drzew a słom ą poszyty.
9 Spichrz z drzew a słom ą poszyty.
Oba te  sp ichrze  ścianam i szczytowem i i 

dachem złączone, jak b y  jed n ą  całość stano-

!? ' ? r “f  z d rz®wa z dachem  słom iannym
11. S todoła  z drzew a słom ą poszyta w tej 

znajduje się sp ich rz  z podłogą. ł  J
12. S todoła z drzew a słom ą poszyta, w

sp ich lerek  W’Vm t6j St° d° ły j ®St u rz 4d^ony
13. Szopa z drzew a z daszkiem  słom ia

nym.
, Podw órze pom iędzy budowlami, przy 
k tó ry ch  budowlach są drzew a topolowe po- 
wysadzane.

15. Ow czarnia z drzewa na podmurowaniu 
z kam ieni polnych słom ą poszyta

16. Budowla z drzew a słom ą poszyta.
17. Obora z drzewa słom ą poszyta.
18. W ołownia z drzew a słom ą kryta.
19. S todółka z drzewa słom ą poszyta.
20. S tajnie i wozownie zd rze  a ?ł 'm ą po- 

szyte.
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21. Gołębnik z drzewa gontami pobity.
22. Studnia balami cembrowana, z kołkiem 

i kuliłem do łańcucha okutym, przy której 
je s t koryto do pojenia inwentary.

23. Dom kuchnią zwany z drzewa słomą 
poszyty, komin murowany mający.

24. Piwnica w ziemi ziemią pokryta.
25. Dom folwark zwany z drzewa słomą 

poszyty, przed frontem którego stoi drzewo 
kasztan.

26. Kurniki z drzewa słomą poszyte.
27. Chlewy z drzewa słomą poszyte.
28. Piwnica w ziemi kemiesiem polnym wy

brukowana słomą poszyta.
29. Obora z drzewa.
30. Szopa z drzewa słomą poszyta.
31. Chlewek mały z drzewa słomą po-

32. Podwórko małe parkanem z desek o -
grodzone . v

33. Sadzaw ka w blizkosci karczmy p o ło 
żona.

34. Karczma z drzewa słomą poszyta z 
kominem murowanym, pod jednym dachem 
tej karczmy je s t stajnia zajezdna z drzewa.

35. Piwnica w ziemi ziemią pokryta.
36. Ogródek warzywny płotem z chrustu

^ F ra n c is z e k  Drożdowski dzierżawi propina
cją w dobrach Kamień za opłatą roczną rs. 
3 0 0 , dzierżawa kończy się na S ty Wojciech 
1866 r. do dzierżawy propinacji ma dodane 
trzy  morgi gruntu.

37. Kuźnia z pomieszkaniem dla kowala z 
kamieni polnych wymurowana, deskami po
kryta, z kominem murowanym.

Wawrzeuiec Tarka Kowal wykonywa ro
boty kowalskie do folwarku Kamień, za co 
dostaje pensji złp. 400 i ordynarją, zyta kor- 
cv, 5, jęczmienia korcy 3, przenicy poł kor 
ca, grochu korzec, rzepnicy korzec i gruntu
morgę je d n ą . . .

38. Piwnica oddzielnawziemiziem iąprzy-

^  39 Chałupa z drzewa słomą poszyta, ko. 
min murewany mająca.

40. Porządkownia z drzewa słomą poszyła.
41. Chałupa z drzewa słomą kryta komin 

murowany mająca.
42. Clilewki z drzewa słomą kryte.
43. Dzwonek spiżowy na słupku drewma-

n " U . Chałupa z drzewa (w ogrodzie) słomą 
poszyta z kominem murowanym.

45. Chlew z drzewa słomą poszyty.
46. Ogród owocowy w kwaterach sieje się 

warzywo, w którym znajduje się drzew Du
ktowych sztuk około 266, krzaki agrestu, po; 
rzeczek, malin, krzewy bzu, drzew moreli 
pięć, winogron krzaków około sztuk 164, staw
i takowy ogrodzony jest parkanem z kamieni 
polnych ułożonym, a  w części płotem z żer
dzi, w około którego powysadzane są drzewa 
topolowe, Szmul Mordka Jerlik,zadzierżaw ił 
owiec w roku bieżącym tak w tym ogrodzie 
jako też w ogrodzie pod Nr. 5 opisanym za
rs. 45. - i i

47. W iatrak z drzewa gontami kryty.
48. Chałupa do młyna należąca, z drzewa 

słomą kryta, z kominem murowanym.
49. Stogoła z drzewa.
50. Chlewek z drzewa słomą kryty
51. Obora z drzewa słomą kryta
52. Studnia drzewem cembrowana z żura-

wiam. . .
Kazimierz Podczaski młynarz zadzierża- 

wił wiatrak do którego należą budynki pod 
Nr.-4S, 49, 50, 51, 52, opisane, na lat trzy 
poczynające się od S go Wojciecha r b. 1865 
za opłatą 'roczną rs. 100, do dzierżawy t°j 
ma dodane gruntu 5 morgów.

B. Folwark Budy Radycze.
53. Chałupa (folwark) zwana z drzewa 

słomą kryta komin nadmurowany mająca.
54. Chlew z drzewa słomą poszyty.
55. Chlew takiż sam.
56. Stodoła z lempacy, słomą poszyta w 

której je s t urządzony spichrz na podłodze-
57. Obora z lempacy z drzewa słomą po

szyta,
g, 58. Owczarnia z lempacy', słomą poszyta.

59 Studnia drzewem cembrowana z żura- 
wiem.

60. Podwórze pomiędzy budynkami pod N- 
56, 57, 58, opisanemi, od frontu parkanem z 
kamieni polnych ułożonym zamknięte.

61. Sadzawka.
62. Czworak z lempacy, słomą kryty, ko

min murowany mający.
63 S todo ła  z d rzew a  s ło m ą p o sz y ta .
61. C ha łupa  z d rzew a  pod  s ło m ą
65. C h a łu p a  z d rzew a pod  s ło m ą  z kpm i- 

n em  nadm urow anycb .
66. Stodoła z drzewa słomą poszyta.
67' C h a łu p a  czw orak  z d rzew a  pod  słom ą.
68. Chlew z drzewa pod słomą.
W łościan w tej wsi osiadłych je s t dzie

więciu z imion i nazwisk oraz ilość gruntu 
posiadających, w akcie zajęcia wymienio
nych.

C Wieś Kamień.
69. Chałup włościańskich z drzewa, słomą 

krytych 29, z tych 28 z kominami nadmuro- 
ranem i a jedna z kominem ze stożyny lepio-

70. Stodółek z drzewa pod słomą 31.
71. Chlowków takichże6i.
72. Obórek z drzewa pod słomą 32.
73. Wozówek z drzewa pod słomą 6.
74. Komórka z drzewa pod słomą 1.
75. Spichrzów z drzewa 9.
76. Studni drzewem cembrowanych 3.
77. Sadzawek 2.
W łościan w tej wsi i komorników inaczej 

dniaków zwanych jest 61 z imion i nazwisk, 
oraz ilość gruntu posiadających, w akcie za 
jęcia wymienionych.

Stosownie do kontraktu w dniu 2 (14 Kwie
tnia 1865 r. prywatnie spisanego, Stanisław 
Dąbski od Rzętkowskich kupił łasek brzo- 
zowy oraz Dębów sztuk 600. za sumę rsr. 
1, 000.

Ogólnej rozległości dobra Kamień z przy- 
ległościami obejmują włók około 68, miary 
nowopolskiej czyli około dziesiątym, l>04o 
sażeni 1014 miary rosyjskiej, między któremi 
lasu brzozowego porządkowego około dzie-
siatyn 6, sażeni 359, dębów około sztuk 600, 
grunta właścian z ogrodami i siedliskami, 
oraz nieużytkami około dziesietyn 327, saże
ni 1489.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętych i 
zaaresztowanych dóbr znajduje się wakcie 
zajęcia u sprzedażą dyrygującego Jana Nie- 
mirowskiego, Patrona przy Trybunale Cywil
nym Gubernji Warszawskiej w Warszawie, 
w Warszawie po d  Nr. 489 zamieszkałego, 
zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w 
Kancelarji Trybunału tutejszego w Wydzia
le I. złożone, przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone.
1. Piotrowi Falędzkiemu, Pisarzowi Są

du Pokoju Okrągu Gostyńskiego w mieście 
Gombinie Gubernji Warszawskiej urzędują
cemu, na ręce własne.

2. Franciszkowi Tarka, Wójtowi Gminy 
Kamień, zaś we wsi Lipińskich wr okręgu Go
styńskim Gubernji Warszawskiej zam ieszka
łemu i urzędującemu na ręce własne.
f i  Obudwom d. 16 (28) Sierpnia 1865 r. _

Wniesiono do ‘księgi wieczystej powyż za
jętych dóbr Kamień w Okręgu Gostyńskim 
położonych dnia 28 Sierpnia 9 W rześnia)
1865 roku, a w dniu dzisiejszym do księgi 
zaaresztować w Kancelarji Trybunału tu tej
szego na ten cel utrzymywanej wpisane zo- 
stało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i wa
runków sprzedaży odbędzie się na audjencji 
jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji W ar
szawskiej w Warszawie w wydziale I-ym w 
miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy D łu
giej pod  Nr. 549, o godzin ie  10 z rana, dnia 
5 (17) Listopada 1865 r

Sprzedażą|dyrygować będzie Jan  Niemi- 
rowski, Patron przy Trybunale Cywilnym 
Gubernji Warszawskiej w Warszawie k tóre
go zamieszkaniejest wyżej wskazane.

Warszawa d. lo  (22) W rześnia 1865 r.
Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w Sali ustępowej 
Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej 
w Warszawie.

W arszawa d. 10 (22) Września 1865 r.
Radca Dworu, Zgórski.

Następnie po odbyciu trzech publikacji 
Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem 
w dniu 3 (15) Grudnia 1865 r. w terminie 
trzeciej publikacji wydanym, termin do przy
gotowawczego przysądzenia rzeczonych dóbr 
na dzień 14 (26) Stycznia 1866 r. godzinę 10 
z rana wyznaczył, który się odbędzie w miej
scu zwykłyrh posiedzeń Trybunału Cywilne
go w W arszawie tamże pod Nr. 549, za do
bra powyższe popierający subhastację postą
pił w warunkach licytacyjnych sumę rs.
10.000 i od tej kwoty lub od %  części sza
cunku jaki taksą biegłych wykrytym zosta
nie zacznie się licytacja.

Warszawa d. 4 (16) Grudnia 1805 r.
R adca Dworu Zgórski.

W terminie jak  wyżej oznaczonym to jest 
w dniu 14 (26) Stycznia 1866 r. odbyło się 
przygotowawcze przysądzenie dóbr powyż
szych na rzecz Jana  Niemirowskiego Patrona 
popierającego sprzedaż za sumę rs. 10,000 
poczem Trybunał terminin do ostatecznego 
przysądzenia, wyznaczył na dzień 4 (16) 
Kwietnia 1866 r. godzinę 10 z rana i w te r
minie tym licytacja zacznie się od sumy rs.
10.000 lub od 2 3 części sporządzić się mają
cej taksy.
W arszawa d. 22 Stycz. (3 Lutego) 1866 r.

Radca Dworu Zgórski.
Termin powyższy również jak  i następny 

wyznaczony na dzień 24 Czerwca (6 Lipca)
1866 r. dla zaszłych sporów nie zostały od
byte dopiero po ostatecznym usunięciu spo
rów przez wyrok Rządzącego Senatu z dnia 
20 W rześnia (2 Października) 1866 r. T ry 
bunał Cywilny w v\ arszawie wyrokiem z dnia 
5 (17j Października 1866 r. nowy termin do 
ostatecznego przysądzenia wyznaczył na 
dzień 22 Listopada (4 Grudnia) 1866 roku, 
godzinę 10 z rana.

W terminie tym licytacja rozpocznie się 
od sumy rs. 29,174 kop. 12 jako %  części 
szacunku taksą biegłych ustanowionego.

W arszawa d. 6 (18) Października 1866 r. 
Radca Dworu Zgórski.

Z powodu zgonu Niemirowskiego Patrona, 
Rudolf Sehónwitz ustanowił w jego miejsce 
Obrońcą swoin Andrzeja Brzezińskiego 
Obrońcę przy Senacie w Warszawie pod N. 
497a zamieszkałego, u którego zamieszka 
nie sobie obrał. Gdy jednakże ostatecznej 
sprzedaży nie odbył, i dalszego popierania 
sprzedaży zaniechał. Jakób Pik jako wierzy
ciel hypoteczny sumy rs. 3,000 z procentem 
od dnia 12 (24) Czerwca 1862 r. w Warsza
wie pod Nr. 497a zamieszkały, a zamieszka
nie prawne do tego interesu i całego postę
powania subhastacyjnego u Stanisława Rot- - 
wanda Patrona przy Trybunale Cywilnym w 
Warszawie przy ulicy Sto Jersk ijj pod Nr. 
1779 w W arszawie zamieszkanie sobie obie
rający, wydał za pośrednictwem Antoniego 
Tynieckiego Komornika sukcesorom Adama 
Rzętkowskiego, jako obecnym dóbr Kamie
nia właścicielom, jako to: Józefowi Rzętkow- 
skiemu, Adolfowi Rzętkowskiemu, Bronisła
wie Rzętkowskiej nakaz w dniu 1 (13) Kwie
tn ia  1867 r. przez Woźnego Władysława 
Pawłowskiego doręczony, a po bezkutecznym 
takowego upływie, wyrokiem Trybunału Cy
wilnego w YVarszawie z dnia 8 (20) Maja 
1867 r. został do dalszego popierania subha- 
stacji dóbr Kamień w miejsce Rudolfa 
Sehóąwitz podstawionym Poczem Trybu
nał Cywilny w Warszawie wyrokiem z dnia 
25 Maja (6 Czerwca) 1867 r. nowy termin do 
ostatecznej sprzedaży dóbr Kamień na dzień
6 (18) Lipca 1867 r. godzinę 10 z rana wy
znaczył.

Termin ten odbędzie się w tem , co i po
przednie miejscu, a licytacja rozpocznie się 
od sumy rs. 29,274 kop. 12 jako 'lj3 części 
szacunku taksą biegłych wykrytego, subha
stację w dalszym ciągu popiera Stanisław 
Rotwand Patron, którego zamieszkanie jes t 
wyżej wskazane, i u którego zbiór objaśnień 
i warunków przejrzane być może

Warszawa d. 27 Maja (8 Czerwca) 1867 r.
Radca Dworu Zgórski.

Gdy w powyższym terminie Jakób Pik o- 
statecznego przysądzenia dóbr Kamień nie- 
odbył, dalszego popierania subliastacji za
niechał, przeto Joanna z Dworzańskich po 
Korneliuszu Losiewskim Urzędniku pozosta
ła wdowa, w Warszawie pod Nr. 1599a za
mieszkała, wierzycielka hypoteczna, sumy 
rs. 1,428 kop. 60 z procentem, i Majer Mar- 
gulies handlujący w Warszawie pod Nr. 792, 
zamieszkały, wierzyciel hypoteczny sum rs. 
71 kop. 40 i rs. 430 z proceątem i kosztami, 
oboje zamieszkanie prawne do tego interesu 
i całege postępowania subhastacyjnego u 
Kajetana Wałowskiego Patrona przy Trybu
nale Cywilnym w W arszawie przy ulicy Dln- 
giej pod N. 549a zamieszkałego obrane mający 
po wydanem za pośrednictwem Komornika 
Mikołaja Magnuskiego nakazie, pod dniem 18 
(30) Marca 1867 r. przez woźnego Stanisła
wa Wójcickiego właścicielom dóbr Kamień, ja 
ko to: Józefowi, Piotrowi Damazemu Rzętkow
skiemu, Adolfowi, Faustynowi, Józefowi Wa
lentemu Rzętkowskiemu i Bronisławie Mar- 
jannie Salomei Rzętkowskiej, oraz dożywotni- 
czce Ludwice Rzętkowskiej wdowie doręczo
nym, pozyskali wyrok Trybunału Cywilnego 
w Warszawie, daty 13 (25> L ipca r. b. pod- 

. stawiający ich do dalszego popierania subha- 
stacji. Po czem tenże Trybunał wyrokiem 
ilacyjnym z dnia 24 Lipca (5 Sierpnia) 1867 
r. wyznaczył nowy termin do ostatecznej 
sprzedaży dóbr ziemskich Kamień na dzień
7 (19) Września 1867 r. godzinę 10 z rana, 
który to termin odbędzie s:ę w miejscu zwy
kłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w

I Warszawie, pod Nr. 549 urzędującego w 
i Wydziale 1, a licytacja zacznie się od sumy 
\ rsr. 29,274 kop. 12, jako % części szacunku 
i taksą biegłych wykrytego. Subhastacją w 
: dalszym ciągu popiera K ajetan Wałowski 
1 Patron, którego zamieszkanie jes t wyżej 

wskazane i u którego zbiór objaśnień i wa
runków przejrzane być mogą.

W arszawa d. 28 Lipca (9 Sierpnia) 1867 r.
Podpisarz Trybunału,

Juljan Świerczewski.

(N. D. 4681). Podaję do wiadomości, że w 
dniu 4 (16) Sierpnia r. b. o godzinie 10 z r a 
na, na targu publicznym Grzybów zwanym, 
i w tymże dniu o godzinie 12 w południe, na 
targu Nowe miasto, w Warszawie, prawnie 
zajęte ruchomości jesionowe, jako to: stoły, 
krzesła, łóżka, szafa i komody, kanapy, ma
szyna drukarska i t. p przedmiota, przez pu
bliczną licytację sprźedane zostaną.

J. liurman Komornik.

DONIESIENIA PKYWATNE.

(N. D. 4484)

!
(N D. 4692). Prawnie zajęte ruchomości, 

jako to: meble machoniowe, jesionowe, lustra, 
wozy parokonne, fortepian mahoniowy, sre 
bro rozmaite, to jest widelce, łyżki i t. p. w 
dniu 7 ((9), 4 (16) i 14 (26) Sierpnia r. b. o 
godzinie 10 na targu Muranów zwanym, w 
Warszawie, zaś w dniu 18 (30) Sierpnia r. b. 
o godzinie 2 z południa w rynku targowym 
w mieście Nowym Dworze Okręgu W arszaw
skim przez publiczną licytację sprzedane

A. Nou/icki Komornik.

W Y itO B O W
i!usko-Am erykańskicj Kompanji 

w  St. P e te r s b u r g u .
Ma zaszczyt podać do wiadomości publicz.- 

nej, że Komisja międzynarodowa na pow
szechnej W y s t a w i e  P ar yz k ie j ,  u- 
znawszy wyroby naszej fabryki za najcel
niejsze nad innemi, przyznała i udzieliła nam 
pod niem l Lipca r. b., trzy główniejsze me
dale, odnoszące się do fabrykacji gumowych, 
a mianowicie:

1. M e d a l  s r e b r n y ,  za wyroby tech
niczne, to jest: t r y b y  czyli p a s y  d o  
k ó ł  m a s z }  n o n  y c l i ,  k i s z k i  do s i 
k a w e k  i p i a t y  g i u n o n e .

2. I f l r d i d  s r e b r n y ,  za k a i o a z e  
S u w o n e  i u b i o r y  n i e p n e n i a -  
k a j ą c e .

8 M e d a l  b r ą z o w y  za w s z e l k i e  
w y r o b y  g u m o w e  c i i i n i r g i c z i i r .

Zjednawszy sobie względy Komisji Wysta
wy Paryzkiej, za celujące i doskonałe wyro
by naszej fabryki odznaczające się trw ało
ścią i pra.ktycznością, ma honor polecić się 
nadal względom Szanownej Publiczności, 
jak  również PP. Fabrykantom, Przedsiębier- 
com i Właścicielom Zakładów Technicz
nych w Królestwie Polskiem. (11147)

klltulM ,

(N. D. 4583).

1)0,11 H A N D L O W O - K O M I S O W I
pod firmą

m. 1 IA L IA IV K
w Warszawie,

oznajmia, że otworzył S k ła d  P o m o -  
es*8czy częściowej sprzedaży I I F K BA
T'S u pana

[o w  Mec
(2-11450) 

(N. D. 4369j

Dla wykw alif ikow anego  
to O i* i, A A E to  O

n  kaucją 3,000 rs.
Jes t do w y n a ję c ia  rocznie lub czaso

wo G o r z e l n i a  kompletna z drzewem, na 
12 czetwierti dziennie, w majątku dziedzicz
nym Lachowie w Gubernji Łomżyńskiej Po
wiecie Szczuczyńskim położonym o mil 24 od 
Warszawy, wblizkości szosę i kolei żelaznej, 
od stacji pocztowej Stawiski pierwszej za 
Łomżą o mil 2. Umowa może być zawartą 
na gruncie z właścicielem. (2— 10879)

(N. D. 4691).

Nagrody Rsr. 25
otrzyma ten, kto zawiadomi, u kogo znajduje 
się lub może w skutek poszukiwania został 
zabitym albo w inne ręce oddanym. Plus  
który z a g in ą ł  7 (19) Lipca w obozie sape
rów na Powązkach, na tydzień przed wyj
ściem z obozu bataljonu strzelców, a ogło
szony już w Kurjerze Codziennym i Nrze 155 
i 156 Ruskiego Warszawskiego Dziennika 
duży  p8es trzy lata mający, z gatunku 
wyżłów, kasztanowaty z plamami ciemno sza- 
remi, ogonem jakby obciętym, takąż małą 
plamą kończący się, przeto ucięty strąciłby 
ten znak, nogami stosownie krótkiemi, na ze
wnątrz wykrzywionemi, mający przy lewym 
stawie kolana puchlinę kostną i dla tego niei 
co na tę nogę kuleje, Trezorem zwany, pies 
ten dobrowolnie mógł się przyłączyć tylko 
do wojskowych Nowego zaś właściciela jego 
proszę o zawiadomienie i zwrócenie, za wy
nagrodzeniem z mojej strony kosztów; w 
przeciwnym razie, będę się domagał takowe
go i dołożę wszystkich starań poszukiwania 
na drodze Sądowej. Adres: Starszy lekarz 2 
bataljonu saperów, przez 1% miesiąca od 
daty ogłoszenia tego, kwaterujący na Powąz
kach, a dalej w mieście Kozienice.

W  Drukarnji Rządowej, przy Okręgu Naukowym Warszawskim. — Za pozwoleniem Cenzury.

!; (N-D. 4683). Z powodu okoliczności fam
lijnej, jest do odstąpienia w każdem czasi 
"  m i e ś c i e  P o n i a t o w e m  Ł ę c z y c ;  
S k ł a d  M a t e r j a ł ó w  A p t e r z n y c ]
i 1 'a r b ,  egzystujący od lat 13, kompletni 
urządzony, z wszelkiemirygałami i naczynh 
mi i t. p., pod korzystnemi warunkami; bliż 
szą informację powziąść można u właściciel 

. Składu F a j a n s  w  Ł ę c z y c y .
___________ (1—11655).

D O D ATEK .

(Dalszy ciąg Obwieszczeń w Dodatku.)


